
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 05.04.2016

USNESENÍ č. 477/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 824/15/RK, 1462/15/RK, 1611/15/RK, 1881/15/RK, 2007/15/RK, 
30/16/RK, 82/16/RK, 124/16/RK, 173/16/RK, 175/16/RK, 177/16/RK, 183/16/RK, 234/16/RK, 
235/16/RK, 244/16/RK, 245/16/RK, 249/16/RK, 253/16/RK, 255/16/RK, 256/16/RK, 257/16/RK, 
269/16/RK, 276/16/RK, 278/16/RK, 279/16/RK, 301/16/RK, 303/16/RK, 307/16/RK, 308/16/RK, 
309/16/RK, 310/16/RK, 313/16/RK, 314/16/RK, 315/16/RK, 317/16/RK, 318/16/RK, 319/16/RK, 
320/16/RK, 321/16/RK, 322/16/RK, 323/16/RK, 324/16/RK, 327/16/RK, 328/16/RK, 329/16/RK, 
332/16/RK, 334/16/RK, 335/16/RK, 336/16/RK, 346/16/RK, 347/16/RK, 348/16/RK, 351/16/RK, 
353/16/RK, 355/16/RK, 358/16/RK, 361/16/RK, 374/16/RK, 376/16/RK, 378/16/RK, 380/16/RK, 
381/16/RK, 383/16/RK, 384/16/RK, 387/16/RK, 389/16/RK, 392/16/RK, 395/16/RK, 398/16/RK, 
399/16/RK, 402/16/RK, 404/16/RK, 410/16/RK, 411/16/RK, 412/16/RK, 413/16/RK, 417/16/RK, 
419/16/RK, 420/16/RK, 425/16/RK, 429/16/RK, 435/16/RK, 436/16/RK, 437/16/RK, 440/16/RK, 
441/16/RK, 442/16/RK, 443/16/RK, 444/16/RK, 445/16/RK, 451/16/RK, 467/16/RK, 472/16/RK, 
473/16/mRK, 475/16/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1729/15/RK z 31. 3. 2016 na 30. 4. 2016,

- 27/16/RK z 15. 3. 2016 na 30. 4. 2016,

- 125/16/RK z 15. 3. 2016 na 30. 4. 2016,

- 192/16/RK ad b) z 25. 3. 2016 na 10. 5. 2016,

- 470/16/RK ad c) z 26. 4. 2016 na 31. 5. 2016.

USNESENÍ č. 478/16/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 42/16/ZK z 31. 03. 2016 na 31. 12. 2016 a č. 88/16/ZK 
z 20. 03. 2016 na 10. 05. 2016,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 225/15/ZK, 513/15/ZK, 552/15/ZK, 572/15/ZK, 579/15/ZK, 
587/15/ZK, 6/16/ZK, 7/16/ZK, 8/16/ZK, 10/16/ZK, 19/16/ZK, 20/16/ZK, 22/16/ZK, 23/16/ZK, 
26/16/ZK, 27/16/ZK, 29/16/ZK, 32/16/ZK, 34/16/ZK, 36/16/ZK, 37/16/ZK, 40/16/ZK, 43/16/ZK, 
46/16/ZK, 47/16/ZK, 48/16/ZK,  50/16/ZK, 51/16/ZK, 53/16/ZK, 54/16/ZK, 65/16/ZK, 74/16/ZK, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

2

75/16/ZK, 79/16/ZK, 82/16/ZK, 73/16/ZK, 84/16/ZK, 89/16/ZK, 90/16/ZK, 91/16/ZK, 92/16/ZK, 
96/16/ZK

u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 479/16/RK
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 3. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 3. 2016

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, připravit a předložit p. Chotovi informaci 
o vývoji počtu zaměstnanců KÚ LK od října 2012 s rozdělením na kmenové zaměstnance 
a zaměstnance administrující projekty,

Termín: 26. 04. 2016

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, zpracovat a předložit podrobnější písemný materiál k jednáním 
o možném převzetí Nemocnice Frýdlant Libereckým krajem na příští zasedání ZK.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 480/16/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2314/2015 
s Městem Semily

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek Požární 
ochrany obcí Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 308/15/ZK 
dne 25. 8. 2015,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Nákup dopravního automobilu“ 
z 30. 6. 2016 na 31. 12. 2016,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2314/2015, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Semily se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, 
IČ: 00276111, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 481/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu Gabriele Soukalové

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

3

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 3.880 Kč (slovy: tři 
tisíce osm set osmdesát korun českých), jako poděkování za výbornou reprezentaci Libereckého 
kraje ve sportovním odvětví biatlonistce 

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/835/2016 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
mezi Libereckým krajem a obdarovanou Gabrielou Soukalovou hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 482/16/RK
Seznam významných akcí podporovaných Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s doplněným Seznamem významných akcí podporovaných Libereckým krajem včetně 
předpokládané výše roční finanční podpory ze strany LK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit doplněný Seznam významných akcí podporovaných 
Libereckým kraje, včetně předkládané výše roční finanční podpory ze strany LK, ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 483/16/RK
Žádost Krajského protikorupčního pracoviště, o.p.s., o podporu protikorupčních aktivit 
formou zřízení otevřených grantových řízení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Krajského protikorupčního pracoviště o.p.s. ze dne 17. března 2016,

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, doplnit podklady a předložit radě kraje návrh na další postup.

Termín: 03. 05. 2016

USNESENÍ č. 484/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/16 - úprava rozpočtu snížením objemu 
finančních prostředků v kapitole 926 01 Dotační fond a navýšením objemu finančních 
prostředků v kapitole 917 01 Transfery a poskytnutí dotace HZS LK

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 120/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 01 - Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, rezervy Programu č. 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 2.500.000,- Kč a současně navyšují výdaje v 
kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana o částku 2.500.000,- Kč na poskytnutí 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

4

dotace ČR - Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje na nákup tabletů pro jednotky 
SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava -
zařízení simulující reálné podmínky požáru,

2. s poskytnutím účelové investiční a neinvestiční dotace ve výši 2.500.000,- Kč ČR -
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 01  Liberec III, z kapitoly 917 01 Transfery, nákup tabletů pro jednotky SDH obcí 
s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení 
simulující reálné podmínky požáru,

3. s návrhem smlouvy č. OLP/896/2016 o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace 
ve výši 2.500.000,- Kč na nákup tabletů pro jednotky SDH obcí s územní působností 
a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky 
požáru, uzavírané mezi Libereckým krajem, a ČR - Hasičským záchranným sborem 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01  Liberec III

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení:

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 01 
Dotační fond o 2.500.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 01 Transfery o 2.500.000,- Kč 
na poskytnutí dotace ČR - Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje na nákup tabletů 
pro jednotky SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení 
Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky požáru,

b) rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace ve výši 2.500.000,- Kč ČR 
- Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 01  Liberec III, na nákup tabletů pro jednotky SDH obcí s územní působností 
a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky 
požáru,

c) návrh smlouvy č. OLP/896/2016 o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace 
ve výši 2.500.000,- Kč uzavírané mezi Libereckým krajem, a ČR - Hasičským záchranným 
sborem Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01  Liberec III, 
na nákup tabletů pro jednotky SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy 
Výcvikového zařízení Raspenava - zařízení simulující reálné podmínky požáru,

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové investiční a neinvestiční dotace ve výši 2.500.000,- Kč na nákup tabletů pro jednotky 
SDH obcí s územní působností a vybudování 1. etapy Výcvikového zařízení Raspenava -
zařízení simulující reálné podmínky požáru, uzavírané mezi Libereckým krajem, a ČR -
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 
460 01 Liberec III, k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace a smlouvy 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 485/16/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací 
SH/1926/2005

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

5

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací 
SH/1926/2005 uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČ: 70891508 a společností T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, 
IČ: 64949681

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování 
veřejně dostupné služby elektronických komunikací SH/1926/2005 k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 486/16/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/756/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Oblastní galerií Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I-
Staré město, IČ: 00083267

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o výpůjčce uměleckých děl 
číslo OLP/756/2016  k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 487/16/RK
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce zásobníků teplé vody“

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce zásobníků teplé vody“, analogicky 
dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. V průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
na zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 488/16/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

z důvodu potřeby zajistit činnosti v rámci realizace projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“ 
na odboru regionálního rozvoje a evropských projektů ke dni 11. 4. 2016 počet systemizovaných 
pracovních pozic zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje 
na 402

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

6

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 10. 04. 2016

USNESENÍ č. 489/16/RK
Protokol č.j. OK - 03/16 Domov Raspenava, příspěvková organizace, Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-03/16 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
Raspenava. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 15. 2. 2016 až 17. 2. 2016, kontrolou byl 
zjištěn jeden nedostatek.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěného nedostatku.

USNESENÍ č. 490/16/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Pravidla pro poskytování a čerpání 
finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 
2017 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji pro rok 
2017 z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu sociálních služeb na rok 2017, v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách,

2) s termínem a podmínkami Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2017 z rozpočtu Libereckého kraje s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5 078 000,- Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace,

3) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace/příspěvku na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Pravidla 
pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
sociálních služeb na rok 2017 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2017 z rozpočtu Libereckého kraje, k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 491/16/RK
Zřízení příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zřízením příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec, a to ke dni 1. 5. 2016,

2. s návrhem zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání návrh:

1. na zřízení příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, a to ke dni 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

7

1. 5. 2016,

Termín: 26. 04. 2016

2. zřizovací listiny zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 492/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od UniCredit Leasing CZ, a.s., zastoupená Ing. 
Jiřím Matulou, generálním ředitelem , sídlem Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, 
IČ: 15886492, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 
460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů 
Jedličkova ústavu, příspěvková organizace,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od Obce Zahrádky č.p.108, 471 01 Zahrádky, 
IČ: 00261092, zastoupené Ladislavem Chvojkou, starostou obce, do vlastnictví zařízení Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČ: 48282961. Dar je dárcem určen na činnost příspěvkové organizace,

3. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč, od Nadačního fondu LASVIT, se sídlem 
v ulici Za zahradami 421/52, Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČ: 24202118, zastoupené 
Ing. Alešem Stýblem, předsedou správní rady, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Dar 
je dárcem určen na financování kulturního programu 7. ročníku Zahradních slavností Domov 
důchodců Sloup v Čechách, které se budou konat dne 27. 8. 2016,

4. s přijetím finančního daru ve výši 500,00 Kč od
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice, 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ:00085782. Finanční dar je dárcem určen na financování kulturních a společenských akcí, 
nákup květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem rehabilitačních 
a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení podmínek 
poskytování služeb, na nákup materiálu pro ruční práce uživatelů domova,

5. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč od
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Dar je dárcem určen 
na financování canisterapie, taneční terapie – jarní kurz, taneční terapie – podzimní kurz, 
společné akce v období Adventu, na pořízení 8 ks evakuačních podložek,

6. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč od společnosti UMÚN s.r.o., Nad Školou 
1289, 460 22 Liberec, zastoupené Ing. Jaroslavem Fialou, jednatelem, IČ: 63146711, 
do vlastnictví zřízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097. Finanční dar je dárcem určen na odměny 
uživatelům služeb Domova pro osoby se zdravotním postižením a Chráněného bydlení 
za pracovní činnost v dílnách Centra aktivity.

7. s přijetím věcného daru – prací prášek Queen Top Line, prací prášek Queen De Luxe, prací gel 
Queen Blue Line a aviváž Queen Blue Dream, v úhrnné hodnotě 17.130,00 Kč, od společnosti 
Gastro Bobr, s.r.o., Podnikatelská 558, Běchovice, 190 11 Praha 9, IČ: 25499297, zastoupené 
Lenkou Masicovou, jednatelkou společnosti, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. Dar je 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

8

dárcem určen na praní prádla pro uživatele služeb,

8. s přijetím věcného daru - 10 ks pracího prášku Queen Top Line, balení po 3 kg, v úhrnné 
hodnotě 1.149,00 Kč od Gastro Bobr, s.r.o., Podnikatelská 558, Běchovice, 190 11 Praha 9, 
IČ: 25499297, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Dar je 
dárcem určen na praní prádla pro uživatele služeb,

9. s přijetím věcného daru - dárkové balíčky a občerstvení pro klienty ke Dni matek – v hodnotě 
25.000,00 Kč, od Nadace Syner, Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČ: 25419790, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, p.o. Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 
IČ: 71220020

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 05. 05. 2016

USNESENÍ č. 493/16/RK
Hodnocení nově jmenovaného ředitele příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, 
stanovení osobního příplatku

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

hodnocení ředitele zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
Ing. Petra Pávka, jmenovaného do funkce ředitele k 1. 1. 2016,

s t a n o v u j e

Ing. Petru Pávkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, IČ 71220046, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 Jindřichovice 
pod Smrkem, plat ve výši dle platového výměru

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit s hodnocením 
ředitele uvedené příspěvkové organizace, a zajistit předložení platového výměru ředitele k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 494/16/RK
Jmenování a stanovení platu ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se jmenováním do funkce ředitelky nově zřízené příspěvkové organizace resortu sociálních věcí 
Libereckého kraje, Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, bez výběrového řízení,

j m e n u j e

Mgr. Annu Vereščákovou, do funkce ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace, s účinností ode dne vzniku příspěvkové organizace, se zkušební dobou 6 měsíců,

s t a n o v u j e

Mgr. Anně Vereščákové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 
se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV – Perštýn, plat ve výši dle platového výměru, který 
odpovídá částečnému pracovnímu úvazku,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

9

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, písemné vyhotovení jmenování Mg. Anny Vereščákové.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 495/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 116/16, kterým se převádí z kapitoly 91903 Pokladní 
správa, ekonomický odbor, do kapitoly 91305 Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, 
finanční prostředky na provoz zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 116/16, kterým se:

1. Snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezerva 
na řešení výkonnosti krajských příspěvkových organizací, ve výši 6.000.000,00 Kč,

2. Navyšují výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
6.000.000,00 Kč, na poskytnutí provozního příspěvku pro nově vzniklé zařízení resortu 
sociálních věcí Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 116/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 496/16/RK
Zápis Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, do rejstříku škol 
a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zápisem zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, jehož činnost bude 
vykonávat Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení, a to 
s účinností od 1. 9. 2016,

b) se změnou názvu Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace na Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2016,

c) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy číslo 1 Centra vzdělanosti Libereckého kraje
– zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti:

1. předložit materiál zastupitelstvu kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. zajistit vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele Centra vzdělanosti Libereckého 
kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace.

Termín: 30. 06. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

10

USNESENÍ č. 497/16/RK
Zrušení Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 
a převod jeho činnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s výmazem předmětu činnosti domu dětí a mládeže, kterou vykonává Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, z rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinností od 1. 9. 2016,

b) se zrušením Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, 
IČO 66111498, se sídlem Riegrova 16, 46001 Liberec 1, s účinností od 1. 9. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 498/16/RK
A. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
B. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně
A. 1) Svaz branně technických sportů ČR Základní organizace Železný Brod
     2) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
     3) Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
     4) Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace
B. 1) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
     2) TJ (Tělovýchovná jednota) Spartak Chrastava, spolek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemce Svaz branně technických sportů ČR Základní organizace Železný 
Brod, IČ: 60252651, se sídlem nábřeží Obránců míru 847, 468 22 Železný Brod, ve výši 
23.000 Kč,

b) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Řemeslné 
rekvalifikace II na www. skolalipa.cz“ příjemce Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 
2707, 470 06 Česká Lípa, ve výši 2.310 Kč,

c) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Gastronomie 
v Lomnici nad Popelkou“ příjemce Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace, IČ: 15043151, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, ve výši 14.017 Kč,

d) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Otevřená 
škola“ příjemce Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, se sídlem Šamánkova 
500/8, 460 01 Liberec I, ve výši 607 Kč,

e) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Zavádění moderních vyučovacích metod a rozvoj technických kompetencí na SŠ 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

11

a gymnáziích Libereckého kraje“ příjemce Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti, 
15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 15, 460 07 Liberec III, ve výši 
347.190 Kč,

f) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního 
fondu Libereckého kraje příjemce TJ (Tělovýchovná jednota) Spartak Chrastava, spolek, 
IČ: 46744657, se sídlem Turpišova 292, 463 31 Chrastava, ve výši 25.760 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 
při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Svaz branně 
technických sportů ČR Základní organizace Železný Brod, IČ: 60252651, se sídlem nábřeží 
Obránců míru 847, 468 22 Železný Brod, ve výši 20.700 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

b) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně u projektu „Řemeslné rekvalifikace II na www. 
skolalipa.cz“ příjemci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa, 
ve výši 2.079 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

c) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně u projektu „Gastronomie v Lomnici 
nad Popelkou“ příjemci Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace, IČ: 15043151, se sídlem Antala Staška 213, 512 51 Lomnice nad Popelkou, ve výši 
12.615,30 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

d) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně u projektu „Otevřená škola“ příjemci Obchodní 
akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace, IČ: 46747966, se sídlem Šamánkova 500/8, 460 01 Liberec I, ve výši 
546,30 Kč, tj. 90 % z uloženého odvodu,

e) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně u projektu „Zavádění moderních 
vyučovacích metod a rozvoj technických kompetencí na SŠ a gymnáziích Libereckého kraje“ 
příjemci Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 15, 460 07 Liberec III, ve výši 347.190 Kč, tj. 100 % 
uloženého penále,

f) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci TJ (Tělovýchovná jednota) Spartak Chrastava, spolek, IČ: 46744657, se sídlem 
Turpišova 292, 463 31 Chrastava, ve výši 25.760 Kč, tj. 100 % uloženého penále

a  u k l á d á

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí odvodu a penále uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 499/16/RK
Změna zřizovacích listin a příloh číslo 1 příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1.      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace,
2.      Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,
3.      Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

12

4.      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace,

5.      Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace,

6.      Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,
7.    Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovacích listin včetně příloh číslo 1 příspěvkových organizací:

1. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace,

2. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,

3. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace,

4. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace,

5. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace,

6. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

7. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

u kterých byl upraven článek V. Vymezení majetku, bod 5.1. a článek VI. Vymezení majetkových 
práv a povinností, body 6.1 písm. e) a 6.2 písm. f) a ve kterých dochází ke změnám v příloze č. 1 
z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinností od 1. 5. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 500/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 109/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního programu Mimořádné 
sportovní akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 109/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.500.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     1.1 snížení ukazatele 04700230000 Mimořádné sportovní akce ve výši 2.500.000 Kč,

     1.2 zavedení specifických ukazatelů:

     a. číslo akce 04803460000 s názvem Český atletický svaz, Diskařská 2431, 169 00 Praha, 
IČ: 00539244, Realizace mezinárodního atletického mítinku Jablonec Indoor Gala ve výši 
1.000.000 Kč;

     b. číslo akce 04803470000 s názvem SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA, z.s., Jablonecká 
21, 460 01 Liberec, IČ: 41324471, 49. JIZERSKÁ PADESÁTKA ve výši 1.000.000 Kč;

     c. číslo akce 04803480000 s názvem Autodrom Promotion s.r.o., Lindnerova 998, 180 00 
Praha 8, IČ: 25446941, Rally Bohemia 2016 ve výši 500.000 Kč;



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

13

2. s poskytnutím neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v režimu 
de minimis na projekty těmto příjemcům:

IČ žadatel právní forma název projektu sídlo
psč + 
obec

výše 
dotace v 

Kč

00539244 Český atletický svaz spolek

Realizace 
mezinárodního 
atletického 
mítinku Jablonec 
Indoor Gala

Diskařská 
2431

169 00 
Praha

1.000.000

41324471
SKI KLUB 
JIZERSKÁ 
PADESÁTKA z.s

spolek
49. JIZERSKÁ 
PADESÁTKA

Jablonecká 
21

460 01 
Liberec 1

1.000.000

25446941
Autodrom Promotion 
s.r.o.

společnost s 
ručením 
omezeným

Rally Bohemia 
2016

Lindnerova 
998

180 00 
Praha 8

500.000

3. se zněním smluv o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a:

IČ žadatel sídlo psč + obec smlouva č.

00539244 Český atletický svaz Diskařská 2431 169 00 Praha OLP/836/2016

41324471
SKI KLUB JIZERSKÁ 
PADESÁTKA z.s

Jablonecká 21 460 01 Liberec 1 OLP/837/2016

25446941 Autodrom Promotion s.r.o. Lindnerova 998 180 00 Praha 8 OLP/838/2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 109/16 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 501/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 110/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 110/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 800.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     1.1 snížení ukazatele 04700210000 Vybrané sportovní akce ve výši 800.000 Kč,

     1.2 zavedení specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04803520000 s názvem PAKLI SPORT KLUB, Zdislavy z Lemberka 437, 471 
25 Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130, 17. International MTB marathon Malevil Cup 
2016 ve výši 220.000 Kč,

     b) číslo akce 04803510000 s názvem Krajská rada Asociace školních sportovních klubů 
České republiky Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V - Kristiánov, 
IČ: 71202102, Krajská liga škol 2016 ve výši 150.000 Kč,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

14

     c) číslo akce 04803490000 s názvem Česká Freestyle Fotbalová Asociace, Haškova 937/10, 
460 06 Liberec, IČ: 26580420, SUPER BALL LIBEREC 2016 ve výši 250.000 Kč,

     d) číslo akce 04803500000 s názvem Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 
88/18, 460 05 Liberec 5, IČ: 70927383, Trojboj všestrannosti - krajské finále ve výši 
180.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
17. International MTB marathon Malevil Cup 2016 s účelem projektu uvedeným v žádosti 
o dotaci („MTB marathon horských kol Malevil Cup 18. 6. 2016 je zaměřen na širokou vrstvu 
sportovní veřejnosti. Díky svým soutěžním kategoriím pomáhá i k integraci handicapovaných 
sportovců do společnosti. V rámci akce se uskuteční závody všech věkových kategorií. Vše 
doplněno o doprovodný program. Počet aktivních účastníků závodu 1500 osob. Z toho cca 300 
pořadatelů. Pro rok 2016 je závod zařazen do UCI MTB marathon série jako jediný v ČR 
do seriálu 23 prestižních maratonů horských kol. O zařazení do seriálu rozhoduje světová 
cyklistická federace UCI.“), mající charakter podpory de minimis, spolku PAKLI SPORT 
KLUB, Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130 ve výši 
220.000 Kč,

3. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt SUPER 
BALL LIBEREC 2016 s účelem projektu Realizace Mistrovství světa ve Freestyle Fotbale -
SUPER BALL LIBEREC 2016, mající charakter podpory de minimis, spolku Česká Freestyle 
Fotbalová Asociace, Haškova 937/10, 460 06 Liberec, IČ: 26580420 ve výši 250.000 Kč,

4. se zněním smlouvy č. OLP/854/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
mezi Libereckým krajem a spolkem PAKLI SPORT KLUB, Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 
Jablonné v Podještědí, IČ: 70226130,

5. se zněním smlouvy č. OLP/855/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a spolkem Česká Freestyle Fotbalová Asociace, Haškova 937/10, 460 06 
Liberec, IČ: 26580420,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu kraje na projekt Krajská liga škol 2016 
s účelem projektu uvedeným v žádosti o dotaci („Realizace Krajské ligy škol 2016 bude 
probíhat během celého roku. Jeho cílem a smyslem je pořádání sportovních soutěží mezi 
školami Libereckého kraje. Chceme, aby se do sportovních soutěží zapojilo co nejvíce škol 
a co nejvíce dětí. Nechceme vychovávat špičkové sportovce, ale umožnit dětem poměřit své 
síly navzájem - jak v kolektivních sportech, tak i v individuálních sportech.“), spolku Krajská 
rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Libereckého kraje, Jablonecká 
88/18, 460 05 Liberec V - Kristiánov, IČ: 71202102 ve výši 150.000 Kč za podmínky 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 110/16 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje,

2. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu kraje na projekt Trojboj všestrannosti -
krajské finále s účelem projektu uvedeným v žádosti o dotaci („Dlouhodobá soutěž pro děti 
1. stupně základních škol v LK má čtyři stupně: místní kola, okrsková kola, okresní finále 
a krajské finále. Místní kola jsou soutěží třídních kolektivů, další stupně jsou soutěží 
jednotlivců. Cílem projektu je přiblížit dětem sport, naučit je prvním sportovním návykům. 
Pořadatelem akce je KO ČUS LK ve spolupráci s okresními organizacemi ČUS v LK a AŠSK. 
Krajské finále se koná tradičně v Turnově na stadionu LD. Patronaci nad závodem má český 
reprezentant Adam S. Helcelet.“), spolku Krajská organizace České unie sportu Libereckého 
kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V - Kristiánov, IČ: 70927383 ve výši 180.000 Kč 
za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 110/16 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

15

s c h v a l u j e

1. znění smlouvy č. OLP/857/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a spolkem Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky 
Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V - Kristiánov, IČ: 71202102,

2. znění smlouvy č. OLP/856/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a spolkem Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 
Liberec 5, IČ: 70927383

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 110/16 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 502/16/RK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace Městu Lomnice 
nad Popelkou na projekt Lomnická lyžařská magistrála

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Dodatku č. 1, kterým se mění účel projektu a rozhodující závazné výstupy projektu, 
smlouvy č. OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace na projekt Lomnická lyžařská magistrála 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a Městem Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 
6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Dodatek č. 1, kterým se mění účel projektu a rozhodující závazné 
výstupy projektu, smlouvy č. OLP/384/2015 o poskytnutí účelové dotace Městu Lomnice 
nad Popelkou na projekt Lomnická lyžařská magistrála ke schválení Zastupitelstvu Libereckého
kraje..

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 503/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z kapitoly 917 04 – transfery – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací v celkové výši 1.200.000 Kč pro:

     1.1 JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949, na akci 
č. 04801360000 Jizerská o.p.s., Bedřichov – Jizerská magistrála 2016/2017 ve výši 
600.000 Kč,

     1.2 Krkonoše – svazek měst a obcí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898, na akci 
č. 04801370000 Krkonoše – svazek měst a obcí, Vrchlabí – Podpora úpravy lyžařských 
běžeckých tratí na liberecké, západní části Krkonoš ve výši 400.000 Kč,

     1.3 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5, 
IČ: 70927383, na akci č. 04803110000 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, 
Liberec – Anketa sportovec LK ve výši 200.000 Kč,

2. se zněním:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

16

     2.1 Smlouvy č. OLP/873/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a JIZERSKÁ, o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ: 25412949,

     2.2 Smlouvy č. OLP/874/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 
IČ: 70157898,

     2.3 Smlouvy č. OLP/876/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Krajskou organizací ČUS Libereckého kraje, Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec 5, IČ: 70927383,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace Svazku obcí Novoborska, náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 68955057, 
na akci č. 04801424104 SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA, Nový Bor – Úprava a údržba 
Lužickohorské magistrály ve výši 200.000 Kč,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/875/2016 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Svazkem obcí Novoborska, náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 68955057

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál Rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/875/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 504/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 111/16 – vratky nedočerpaných dotací poskytnutých 
na stipendijní program v roce 2015 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program pro žáky odborných škol 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 111/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení nedaňových příjmů získaných 
z níže uvedených nedočerpaných dotací poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu na stipendijní program v roce 2015 v celkové výši 258.400 Kč:

Subjekt IČ Číslo smlouvy
Nedočerpaná 
dotace ve výši 

Vráceno dne

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

14451018 OLP/5/2015 22.950 Kč 14. 1. 2016

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

00082554
OLP/10/201

5
25.500 Kč 26. 1. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

17

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, 
Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

49864688
OLP/11/201

5
10.550 Kč 4. 2. 2016

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace

00528714 OLP/7/2015 69.500 Kč 5. 2. 2016

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace

854905 OLP/9/2015 21.050 Kč 4. 2. 2016

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na 
Bojišti 15, příspěvková organizace

671274 OLP/8/2015 54.250 Kč 14. 1. 2016

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

00140147
OLP/13/201

5
11.200 Kč 2. 2. 2016

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

18385036
OLP/12/201

5
18.350 Kč 15. 1. 2016

Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

00526517 OLP/6/2015 25.050 Kč 11. 1. 2016

Celkem 258.400 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 258.400 Kč, číslo 
akce 04500010000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol,

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 111/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 505/16/RK
Rozpočtové opatření č. 107/16 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu - poskytnutí účelové dotace Mense ČR na realizaci krajského kola 
Logické olympiády v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 107/16, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 
z toho:

a. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných 
dětí a mládeže ve výši 20.000 Kč,

b. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04803530000 – Logická olympiáda 2016 –
Liberecký kraj, Mensa ČR, Španielova 1111/19, 163 00 Praha 6 - Řepy, ve výši 20.000 Kč,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

18

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 20.000 Kč Mense 
České republiky, IČ 45248591, se sídlem Španielova 1111/19, Praha 6 - Řepy, 163 00, mezinárodní 
nevládní organizace, na realizaci projektu „Logická olympiáda 2016 – Liberecký kraj“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 –
Transfery, číslo OLP/834/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Mensou České republiky

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 107/16 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, číslo 
OLP/834/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 506/16/RK
Rozpočtové opatření č. 113/16 – účelová dotace z rozvojového programu MŠMT ČR –
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2015 - Excelence středních škol 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 113/16, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 (účelové neinvestiční dotace – školství) o účelovou 
neinvestiční dotaci z rozvojového programu MŠMT ČR – Hodnocení žáků a škol podle výsledků 
v soutěžích v roce 2015 - Excelence středních škol 201 ve výši 1.410.216 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 113/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků 
z rozvojového programu MŠMT Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 
2015 – Excelence středních škol 2015 subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 507/16/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař z 60 na 96 
v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2016,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 36-67-H/01 Zedník ze 150 na 96 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

19

v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 508/16/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 
logopedické, Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

oznámení Mgr. Bc. Miloslava Janečka, ředitele Základní školy a mateřské školy logopedické, 
Liberec, příspěvková organizace se sídlem E. Krásnohorské 921, 460 01  Liberec 14, o ukončení 
výkonu práce na vedoucím pracovním místě ředitele školy k 31. 7. 2016,

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní škola a mateřská škola logopedická, 
Liberec, příspěvková organizace,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, určená zřizovatelem - předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, určený zřizovatelem,

Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého 
kraje, určený ředitelem krajského úřadu,

Mgr. Fronika Burešová, ředitelka Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, odbornice v oblasti státní správy,

Mgr. Daniela Rygálová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, ředitelka Libereckého inspektorátu České školní inspekce,

MUDr. Zuzana Herčíková, členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti:

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2016

     b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníka s hlasem poradním Tibora Batthyányho, 
primátora Statutárního města Liberec,

Termín: 31. 05. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného konkurzu 
a jmenování členů konkurzní komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

20

USNESENÍ č. 509/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Domu dětí 
a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace na akci Umělecké 
přehlídky v roce 2016

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.000 Kč Domu dětí 
a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, na realizaci akce 
„Přehlídka dětských recitátorů DS 2016 – oblastní a krajské kolo Liberec“ bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
ve výši 10.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však 
do 10. 5. 2016,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „Přehlídka dětských recitátorů 2016 –
oblastní a krajské kolo Liberec“ do 31. 5. 2016,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti / akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ v termínu do 20. 7. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh sdělením 
zřizovatele k poskytnutí individuálního účelového neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci.

Termín: 10. 05. 2016

USNESENÍ č. 510/16/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcného daru:

     1. 10 ks pracího prostředku v celkové hodnotě 500 Kč pro potřeby klientů dětského domova 
od společnosti GASTRO Bobr, s.r.o., se sídlem Podnikatelská 558, 190 11  Praha-
Běchovice, IČ: 25499297, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, 
Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     2. 60 párů obuvi v různých velikostech v celkové hodnotě 35.800,22 Kč pro klienty dětského 
domova od společnosti HUMANIC CZ spol. s r.o., náměstí Svobody 76/11, 602 00  Brno, 
IČ: 15270068, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. potravin pro klienty dětského domova v hodnotě 36.231,10 Kč od společnosti Potravinová 
banka Liberec, z.s., Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec VI – Rochlice, IČ: 22714154, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, IČ: 46748105,

     4. surovin pro cukráře v celkové hodnotě 1.500 Kč pro přípravu na akci Gastroden 2016, 
která se bude konat 20. 5. 2016 od společnosti AKORED s.r.o., se sídlem Duhová 585, 
460 06  Liberec VI – Rochlice, IČ: 25028596, do vlastnictví příspěvkové organizace 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

21

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053,

     5. ovoce a zeleniny v celkové hodnotě 4.000 Kč pro přípravu na akci Gastroden 2016, která 
se bude konat 20. 5. 2016 od Vladimíra Batličky, fyzické osoby podnikající 
dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Hrubý Rohozec 7, 
511 01  Turnov, IČ: 49299859, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     6. potravin v celkové hodnotě 3.000 Kč pro přípravu na akci Gastroden 2016, která se bude 
konat 20. 5. 2016 od společnosti GURMÁN Food, s.r.o., se sídlem Letná 566/29, 460 01  
Liberec, IČ: 62240307, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie 
a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     7. mražených a chlazených výrobků v celkové hodnotě 6.000 Kč pro přípravu na akci 
Gastroden 2016, která se bude konat 20. 5. 2016 od společnosti H 2 P s.r.o., se sídlem 
Svornosti 888/6, 463 11  Liberec, IČ: 25028464, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053,

     8. masa a uzenin v celkové hodnotě 6.000 Kč pro přípravu na akci Gastroden 2016, která 
se bude konat 20. 5. 2016 od společnosti VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o., se sídlem 
Východní 1360, 407 47  Varnsdorf, IČ: 27353648, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053,

     9. dětských židliček a stolečků do herny pro potřeby klientů dětského domova v celkové 
hodnotě 5.000 Kč od Obce Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 
471 17  Skalice u České Lípy, IČ: 00673455, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181,

b) finančního daru:

ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním Majáles, pořádané dne 18. května 2016 
od společnosti DELIKOMAT s.r.o., se sídlem U Vlečky 843, 664 42  Modřice, IČ: 63475260, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 511/16/RK
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku do 200.000 Kč příspěvkovým organizacím 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v rámci kapitoly 912 04 –
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
1.310.000 Kč těmto příspěvkovým organizacím:

     a) do výše 105.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, IČ: 46747982 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

22

č. 04803221420 „Oprava podlah a schodiště – Appeltův dům a hlavní budova“,

     b) do výše 105.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, IČ: 46747982 na výdaje spojené s realizací investiční akce 
č. 04803231420 „Podhledy a osvětlení tříd 3. NP v hlavní budově“,

     c) do výše 100.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací 
investiční akce č. 04803241429 „Nákup software pro výuku a oprava zasíťování 
počítačů“,

     d) do výše 150.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací 
investiční akce č. 04803251429 „Nákup hardwarového vybavení pro výuku“,

    e) do výše 200.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací 
investiční akce č. 04803261429 „Nákup učebních pomůcek pro obor Ošetřovatelství“,

     f) do výše 100.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akce č. 04803281437 „Další etapa oprav asfaltových komunikací v areálu 
školy“,

     g) do výše 200.000 Kč Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036 na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04803291438 „Oprava osobního výtahu - havarijní stav“,

     h) do výše 200.000 Kč Základní škole a Mateřské škole, Jablonec nad Nisou, Kamenná 
404/4, příspěvková organizace, IČ: 60254301 na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04803331462 „Malířské a natěračské práce v budově školy“,

     i) do výše 150.000 Kč Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace, IČ: 60252774 na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04803341474 
„Náklady spojené s pořízením nové bytové jednotky“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku do výše:

     a) 105.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, IČ: 46747982 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04803221420 „Oprava podlah a schodiště – Appeltův dům a hlavní budova“,

     b) 105.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, IČ: 46747982 na výdaje spojené s realizací investiční akce 
č. 04803231420 „Podhledy a osvětlení tříd 3. NP v hlavní budově“,

     c) 100.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací investiční 
akce č. 04803241429 „Nákup software pro výuku a oprava zasíťování počítačů“,

     d) 150.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací investiční 
akce č. 04803251429 „Nákup hardwarového vybavení pro výuku“,

     e) 200.000 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731 na výdaje spojené s realizací investiční 
akce č. 04803261429 „Nákup učebních pomůcek pro obor Ošetřovatelství“,

     f) 100.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 na výdaje spojené s realizací neinvestiční 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

23

akce č. 04803281437 „Další etapa oprav asfaltových komunikací v areálu školy“,

     g) 200.000 Kč Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, IČ: 18385036 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04803291438 „Oprava osobního výtahu - havarijní stav“,

     h) 200.000 Kč Základní škole a Mateřské škole, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvková organizace, IČ: 60254301 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04803331462 „Malířské a natěračské práce v budově školy“,

     i) 150.000 Kč Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 
IČ: 60252774 na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 04803341474 „Náklady 
spojené s pořízením nové bytové jednotky“,

po realizaci jednotlivých akcí do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné příspěvkové organizace 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku, dle přílohy č. 1, nejpozději 
však do 10. 12. 2016,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 10. 2016,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 10. 12. 
2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 512/16/RK
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku nad 200.000 Kč příspěvkovým organizacím 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v rámci kapitoly 912 04 –
Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 37.130.000 Kč těmto příspěvkovým organizacím:

     a) do výše 230.000 Kč Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace, IČ: 00555053 na výdaje spojené s realizací akce č. 04803301442 
„Oprava části topení v objektu Dvorská 458 (kosmetika, krejčovství)“,

     b) do výše 14.000.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766 na výdaje spojené s realizací 
akce č. 00491561427 „Výměna otvorových výplní“,

     c) do výše 14.000.000 Kč Stření průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 
škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991 na výdaje spojené 
s realizací akce č. 04500071421 „Výměna otvorových výplní a oprava fasády 
vč. termoizolačního nátěru“,

     d) do výše 1.900.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075 na výdaje spojené s realizací 
akce č. 04500081411 „Výměna povrchu víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

24

systému“,

     e) do výše 1.000.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace, IČ: 46747982 na výdaje spojené s realizací akce č. 04500091420 
„Úprava prostor šaten včetně pořízení vybavení“,

     f) do výše 6.000.000 Kč Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace, IČ: 48283142 na výdaje spojené s realizací akce č. 04500101418 
„Částečná oprava fasády hlavního objektu“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% (v celkové výši 18.565.000 Kč):

     a) tj. ve výši 115.000 Kč Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     b) tj. ve výši 7.000.000 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766,

     c) tj. ve výši 7.000.000 Kč Stření průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     d) tj. ve výši 950.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075,

     e) tj. ve výši 500.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 
14, příspěvková organizace, IČ: 46747982,

     f) tj. ve výši 3.000.000 Kč Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace, IČ: 48283142,

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2016,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 10. 2016,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 10. 12. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 513/16/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-1/16 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č.j.:OŠMTS-1/16 – Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, 
Husova 357/10, příspěvková organizace, kontrola byla vykonána na místě v době od 4. a 5. ledna 
2016, při kontrole bylo zjištěno osm nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

25

USNESENÍ č. 514/16/RK
Výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky organizace Léčebna respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení Ing. Rudolfa Fockeho,
do funkce ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

k 1. 7. 2016

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu písemné vyhotovení jmenování Ing. Rudolfa Fockeho do funkce ředitele Léčebny 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, k 1. 7. 2016.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 515/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/16 – zapojení finančních prostředků do kapitoly 
914 09 - Působnosti odbor zdravotnictví, posílení rozpočtového ukazatele Zdravotní politika 
v regionu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 103/16, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje v roce 2016 v celkové výši 636.208,15 Kč z důvodu přijatých finančních 
prostředků z vyúčtování realizovaných projektů, a to:

     a) Nemocnice Frýdlant s.r.o. projekt „Zajištění akutní interní ambulance“ částka 49.470 Kč

     b) Nemocnice Frýdlant s.r.o. projekt „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby“ 
částka 95.828 Kč

     c) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. „Zajištění poskytování lékařské pohotovostní 
služby“ částka 296.369,30 Kč

     d) Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace projekt 
„Moderní vozidla  ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“ částka 
194.039,85 Kč

     e) HENIG-security servis, s.r.o. projekt „Zajištění ostrahy objektu Lůžkový hospic v Liberci“ 
částka 501 Kč

2) navyšují výdaje rozpočtu v celkové výši 636.208,15 Kč v kapitole 914 09 – Působnosti – odbor 
zdravotnictví na úhradu nákladů činností zdravotní politiky:

     a) rozpočtový ukazatel Zdravotní politika v regionu ve výši 200.000 Kč

     b) rozpočtový ukazatel Hospic – režijní náklady ve výši 436.208,15 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 103/16.

Termín: 26. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

26

USNESENÍ č. 516/16/RK
Rozpočtové opatření č. 104/16 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – likvidace 
nepoužitelných léčiv a prevence TBC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 104/16, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijaté neinvestiční 
účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 536.993,82 Kč a zároveň navyšují celkové výdaje kraje 
ve výši 536.993,82 Kč, z toho:

a) v kapitole 91409 – Působnosti odboru zdravotnictví o částku 345.363,37 Kč na úhradu nákladů 
za prevenci TBC v 4. čtvrtletí 2015

b) v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví o částku 191.630,45 Kč na úhradu nákladů 
vzniklých lékárnám za likvidaci nepoužitelných léčiv v 4. čtvrtletí 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 104/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 517/16/RK
Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za II. pololetí roku 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v II. pololetí roku 2015,

b) odměnu řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., za výsledky řízení 
organizace v II. pololetí roku 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit rozhodnutí o poskytnutí 
schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 518/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), 
od A.RAYMOND JABLONEC s.r.o., IČ: 60486414, se sídlem Československé armády 4609/27, 
Jablonec nad Nisou – Rýnovice, 466 05

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 19. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

27

USNESENÍ č. 519/16/RK
Rozpočtové opatření č. 105/16 – finanční vypořádání účelových dotací za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 105/16, kterým se navyšují

1) zdroje  rozpočtu  kraje  celkem  o  2.065.916,53  Kč,  z toho  prostřednictvím  nedaňových 
příjmů   ve  výši    679.451,53 Kč  a  prostřednictvím   financování – změnou stavu 
krátkodobých  prostředků  na  bankovních  účtech  kraje  ve výši 1.386.465,00 Kč,

2) výdaje rozpočtu kraje celkem o 2.065.916,53 Kč, představující odvody finančních prostředků 
do státního rozpočtu, z toho:

     a) v kapitole 91405 -  Působnosti odbor sociálních věcí o 106.447,00 Kč,

     b) v kapitole 91604 - Účelové neinvestiční dotace ve školství o 569.313,53 Kč,

     c) v kapitole 91701 – Transfery, odbor kancelář hejtmana o 201.356,00 Kč,

     d) v kapitole 91705 – Transfery, odbor sociálních věcí o 1.188.800,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 105/16 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 520/16/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až březen roku 2016 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 521/16/RK
Návrh na řešení situace nedodání připravované knižní publikace společnost cfa design s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o změnu termínu dodávky připravované knižní publikace a o zrušení smluvní pokuty 
od společnosti cfa design s.r.o. IČ:25820893, ze dne 20. 1. 2016,

a  r o z h o d u j e

o prodloužení termínu dodávky zboží dle Dohody o narovnání ke Smlouvě č. OLP/298/2014 
do 15. 11. 2016

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, připravit nový návrh Dohody 
o narovnání ke Smlouvě č. OLP/298/2014.

Termín: 03. 05. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

28

USNESENÍ č. 522/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,- Kč od dárce Nadační fond LASVIT, Za zahradami 
421/52, Dolní Měcholupy, 109 00 Praha 10, IČ 24202118 Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec 1 – Staré 
Město, IČ 00083194 na vydání zvukové knihy pro nevidomé a slabozraké Pohoršovna autorky 
Daniely Fischerové

2. s přijetím finančního daru ve výši 13.500,- Kč od dárce CiS systems s.r.o., Zámecká 626, 
463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 25024698 Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 na úhradu nákladů 
spojených s výstavní činností

3. s přijetím finančního daru ve výši 57.000,- Kč od dárce Nadace PRECIOSA se sídlem 
Opletalova 17, 466 67  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092 Severočeským muzeum v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec, IČ 00083232 
na restaurování historického svítidla firmy Elias Palme

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 523/16/RK
Udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ a návrh na zapsání 
nemateriálního kulturního statku na krajský seznam

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ nominovaným 
řemeslníkům:

     - panu v oboru 
kovářství,

     - panu
v oboru sklo – skleněné hutní figury,

2. o zapsání Tradiční rukodělné výroby masopustních masek v Zákupech na „Seznam 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury:

1. předložit písemnou informaci zastupitelstvu kraje o udělení titulů Mistr tradiční rukodělné 
výroby Libereckého kraje a zápisu na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. zajistit předání jmenovacích dekretů nominovaným řemeslníkům.

Termín: 30. 06. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

29

USNESENÍ č. 524/16/RK
Změna člena Kulturní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

pana MgA. Jiřího Gottliebera,
z funkce člena Kulturní komise Rady Libereckého kraje,

j m e n u j e

paní Miloslavu Hamplovou, členem Kulturní 
komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o personální změně Kulturní komise Rady 
Libereckého kraje na příštím zasedání Kulturní komisi Rady Libereckého kraje.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 525/16/RK
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Severočeskému muzeu 
v Liberci, příspěvkové organizaci, v rámci kapitoly 91207 – Účelové příspěvky PO, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu a podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 400.000 Kč 
pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, Masarykova 11, 46001 Liberec 
1, IČ: 00083232, na výdaje spojené s realizací akce:

     a) restaurátorský zásah ve fondu Obrazů ve správě Severočeského muzea v Liberci, 
příspěvkové organizace,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 200.000 Kč, tj. 50 %, do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 5. 5. 2016, další zálohová platba bude 
uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 
do 10. 12. 2016,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených akcí do 31. 12. 2016,

     d) o předložení vyúčtování formou “Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 20. 1. 2017,

2. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 500.000 Kč 
pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, Masarykova 11, 46001 Liberec 
1, IČ: 00083232, na výdaje spojené s realizací akce:

     a) stěhování a adaptace depozitárních prostor pro fond etnografického nábytku,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 250.000 Kč, tj. 50 %, do 30 dnů od přijetí 
tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 5. 5. 2016, další zálohová platba bude 
uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však 
do 10. 12. 2016,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

30

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených akcí do 31. 12. 2016,

     d) o předložení vyúčtování formou “Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 20. 1. 2017

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadované přílohy, 
řediteli Severočeské muzea v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 05. 05. 2016

USNESENÍ č. 526/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti pro investiční akci – Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci – 2. etapa", Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti pro investiční akci –
Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa", Severočeským muzeem v Liberci, 
příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat ředitele uvedené příspěvkové organizace o udělení souhlasu 
se zahájením výběrového řízení.

Termín: 15. 04. 2016

USNESENÍ č. 527/16/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea 
v Liberci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 28 sbírkových předmětů ze sbírky Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232, na výstavu s názvem „Slezské 
barokní sklo“ v Krkonošském muzeu v Jelení Hoře, Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, 
ul. Jana Matejki 28, 58-500 Jelenia Góra, v termínu 6. 6. 2016 – 30. 7. 2016. 2016, a následně 
ve Slezském muzeu v Görlitz v Německu, Schlesisches Museum zu Görlitz, Schönhof, 
Brüderstraße 8, 02826 Görlitz v termínu od 20. 8. 2016 – 20. 11. 2016

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a ředitele 
Severočeského muzea v Liberci.

Termín: 29. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

31

USNESENÍ č. 528/16/RK
Vyhlášení programu č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.024.000 Kč, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení 
Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.024.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 529/16/RK
Žádost o změnu projektu „Moderní škola Mříčná“ příjemce obec Mříčná

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou části usnesení č. 1902/15/RK ze dne 1.12.2015 v části termín realizace projektu 
u projektu „Moderní škola Mříčná“ příjemce obec Mříčná, č.p.211, 512 04 Mříčná, IČ 00275930 
takto:

Poř. číslo 5

IČ 00275930
Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Mříčná

Dotační titul DT1
Název 
projektu Moderní škola Mříčná

Účel projektu

Základní škola a školka je od září kapacitně navýšena na 55 dětí. Modernizací 
dojde k obnově povrchu podlahy tělocvičny ( nařízeno kontrolou hygieny ), k 
zakoupení nových koberců do 2 tříd školy a 1 třídy školky, nakoupení nových 
šatních skříní do zbudované šatny. Tři třídy budou vybaveny novým nábytkem. 
Modernizace přispěje ke zlepšení prostředí pro děti.

Parametry 
projektu

podlaha tělocvična, m2, 80; nábytek do tříd, soubor, 1; šatní skříně, soubor, 1; 
koberec školka, škola, ks, 3

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 170 000,00

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 29,41
Požadované 
prostředky 
(Kč) 50 000,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

32

Investice/           
neinvestice N

Termín 
realizace 
projektu 1.8.2015 - 30.11.2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 530/16/RK
Žádost o změnu projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Skuhrov,,Polsko“ 
a na vyhlídce ,,U Kříže“ příjemce obec Skuhrov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou části usnesení č. 1902/15/RK ze dne 1. 12. 2015 v části parametry projektu u projektu 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Skuhrov ,,Polsko“ a na vyhlídce ,,U Kříže“ 
příjemce obec Skuhrov, Huntířov 63, 468 22 Železný Brod, IČ 00262561 takto:

Poř. číslo 32

IČ 00262561
Příjemce 
dotace/ 
žadatel Obec Skuhrov

Dotační titul DT4
Název 
projektu

Rekonstrukce veřejného osvětlení v části obce Skuhrov,,Polsko“ a na vyhlídce ,,U 
Kříže“

Účel projektu

Projekt je zaměřen na rekonstrukci VO podél MK, ,která je přístupovou cestou pro 
obyvatele trvale žijící v odlehlé části obce a současně i cyklotrasou spojující obce 
sousední, ,která vede podél nově vybudované vyhlídky ve Skuhrově ,,U Kříže. 
"Vzhledem ke stáří a stavu současného VO hrozí nebezpečí úrazu, neboť letité 
dřevěné sloupy prokazatelně vykazují známky zborcení a přívodní kabel je v 
dezolátním stavu. S ohledem na zvýšenou frekvenci pohybu turistů a místních 
obyvatel v těchto lokalitách je z bezpečnostních důvodů rekonstrukce 
nevyhnutelná.

Parametry 
projektu

Sloup pozink.6m, ks, 5; Svítidlo, ks, 4; Kabel CYKY, m, 120; Kabel CYKY 3x6, m, 
130

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu (Kč) 166 004,10

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 49,70
Požadované 
prostředky 
(Kč) 82 500,00

Investice/           
neinvestice I

Termín 
realizace 
projektu 1.1.2016 - 31.10.2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

33

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 531/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 2.6 - Podpora místní Agendy 21

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s navýšením alokace v rámci Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, 
který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 466/15/ZK ze dne 27. 10. 2015 z 
původní částky 400.000 Kč na konečnou výši 577.347 Kč,

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 112/16, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 577.347 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory 
Regionální rozvoj, programu č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 a navýšením ukazatelů 
jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní 
Agendy 21 v úhrnné výši 577.347 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. číslo 1

IČ 00276227

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Turnov

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Zdravé město Turnov

Účel 
projektu

Zavádění nástrojů podporující transparentnost veřejné správy, činnost 
studentského zastupitelstva - pravidelná zasedání Zš a SŠ v Turnově nad 
aktuálními problémy, realizace studentského fóra. Zajišťování a realizace 
osvětových kampaní - Duben - měsíc pro planetu Zemí, Týden mobility, 
kampaň na podporu výchovy ke čtenářství ve spolupráci s knihovnou 
A.Marka, kampaň na podporu práv dětí ve spolupráci s Centrem pro 
rodinu Náruč. Zapojování veřejnosti do plánování a rozvoje města -
Setkávání s občany, Fórum zdravých měst - desatero problémů. 

Parametry 
projektu

zasedání studentského zastupitelstva, zasedání, 6; studentské fórum,
akce, 1; Fórum zdravého města, akce, 1; osvětové kampaně akce pro 
veřejnost, kampaň, 4; setkání s občany, akce, 8; rozklikávací rozpočet -
nákup zařízení Gordic, zařízení, 1; transparentnost veřejných zakázek -
nákup zařízení EZAK - QCM, zařízení, 1; transparentnost úřadu -
přítomnost úředníků na radnici - nákup zařízení - Vema, zařízení, 1



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

34

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

184  975,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

27,04

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2015 – 31.12.2016

Poř. číslo 2

IČ 49294351

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Klub přátel a sponzorů Domu dětí a mládeže, z.s.

Právní 
forma

spolek

Název 
projektu

UMÍME TO?!

Účel 
projektu

Účelem projektu je uspořádání nejméně 4 kulatých stolů - setkání s 
občany města. Dále setkání mládežnických a dětských parlamentů a 
dobrovolníků Informačních center pro mládež z Libereckého kraje. Cílem 
je zkvalitnění života obyvatel města všech generací - děti, mládež rodiny s 
dětmi, dospělí i senioři.

Parametry 
projektu

aktivity, počet, 4; účastníci, osoby, 1200

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

40 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

20 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 3

IČ 46744941

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Dlouhý Most

Právní 
forma

obec

Název Komunitní plánování udržitelného rozvoje obce Dlouhý Most



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

35

projektu

Účel 
projektu

Účelem projektu je aktivizovat a zapojit veřejnost do přípravy Programu 
rozvoje obce. V zájmu obce a jejích obyvatel je co nejširší diskuse nad 
rozvojovými tématy a následné stanovení stěžejních rozvojových kroků 
směřujících k udržitelnému rozvoji klíčových oblastí v životě obce. Občané 
budou do diskuse zapojení formou diskusních fór a dotazníkových šetření. 
Zapojeny budou i děti formou specifického dotazníkového šetření a 
diskuse ve škole. Projekt předpokládá též vzájemnou diskusi rozvojových 
záměrů se sousedními obcemi.

Parametry 
projektu

Program rozvoje obce, dokument, 1; Diskuzní forum - děti, počet, 1; 
Diskuzní forum - dospělí, počet, 2; Dotazníkové šetření - děti, počet, 1; 
Dotazníkové šetření - dospělí, počet, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

55 490,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

16 647,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 4

IČ 46744959

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Jeřmanice

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Komunitní plánování udržitelného rozvoje obce Jeřmanice

Účel 
projektu

Účelem projektu je aktivizovat a zapojit veřejnost do přípravy Programu 
rozvoje obce. V zájmu obce a jejích obyvatel je co nejširší diskuze nad 
rozvojovými tématy a následné stanovení stěžejních rozvojových kroků 
směřujících k udržitelnému rozvoji klíčových oblastí v životě obce. Občané 
budou do diskuze zapojeni formou diskuzních fór a dotazníkových šetření. 
Zapojeny budou i děti formou specifického dotazníkového šetření. Projekt 
předpokládá též vzájemnou diskuzi rozvojových záměrů se sousedními 
obcemi.

Parametry 
projektu

Program rozvoje obce, dokument, 1; Dotazníkové šetření dospělí, ks, 1; 
Dotazníkové šetření děti, ks, 1; Diskuzní fórum dospělí, ks, 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

44 000,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

36

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

30,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

13 200,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 30.11.2016

Poř. číslo 5

IČ 64040411

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

ZO ČSOP Armillaria

Právní 
forma

Pobočný spolek

Název 
projektu

MA 21 v Liberci a LK - zeleň a zapojování veřejnosti do péče o zeleň a 
využívání veř. prostoru

Účel 
projektu

Realizace partnerských setkání a diskusí, setkávání nad vybranými 
lokalitami a tématy, zapojování občanů do péče a zvelebování jednotlivých 
lokalit zeleně a využívání veřejného prostoru + osvěta vlastníků pozemků 
v LK v problematice udržitelného hospodaření a eliminace (zbytkových) 
výskytů invazních druhů rostlin. Spolupráce na bulletinu MA 21 v Liberci.

Parametry 
projektu

prezenční listiny z akcí, ks, 5; počet odpracovaných hodin na lokalitách, 
počet hod., 100; cílové lokality a zlepšení jejich stavu, počet, 5; bulletin, 
vydání/ks, 1 / 200; účast osob, os., 50; fotodokumentace akcí a aktivit, ks, 
30

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

72 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 6

IČ
00275808

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Jilemnice

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Zapojování veřejnosti do plánování rozvoje, Jilemnice



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

37

Účel 
projektu

Zapojování veřejnosti do plánování rozvoje je jedním z kritérií místní 
Agendy 21. V rámci předkládaného projektu Zdravé město Jilemnice 
uspořádá veřejné fórum, na kterém budou definovány nejpalčivější 
problémy města, dále bude uspořádáno Dětské fórum - definování 
problému očima dětí a mládeže. Poznatky z urbanistické studie 
panelového sídliště Spořilov budou upřesněny na dílčím území - parku na 
sídlišti (architek. studie a další fáze řešení). Při zpracování proběhnou 2 
projednání návrhu s místními obyvateli a se zástupci TESCA.

Parametry 
projektu

Veřejné projednání - návrh řešení parku, počet, 2; Dětské fórum, počet, 1; 
Veřejné fórum Zdravého města Jilemnice, počet, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

51 500,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

48,55

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

25 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.2.2016 – 30.6.2016

Poř. číslo 7

IČ 68455232

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Déčko Liberec z.s.

Právní 
forma

spolek

Název 
projektu

Zapojování NNO a občanů do MA21

Účel 
projektu

Podpora zapojování veřejnosti do plánování rozvoje, propagace konceptu 
udržitelného rozvoje na úrovni obcí, měst, mikroregionů, místních akčních 
skupin a nestátních neziskových organizací v Libereckém kraji

Parametry 
projektu

prezenční listina, ks, 5; zápis z kulatých stolů, ks, 3

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

50 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

35 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

38

Poř. číslo 8

IČ 00854859

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Dům dětí a mládeže „Sluníčko“ Lomnice nad Popelkou, okres Semily

Právní 
forma

Příspěvková organizace

Název 
projektu

Město, kde se dobře žije

Účel 
projektu

Město Lomnice nad Popelkou je zapojeno do Zdravého města a 
dlouhodobě systematicky usiluje o podporu zdraví a zdravého životního 
stylu svých obyvatel. Účelem projektu je v rámci celoměstských kampaní 
zapojit do projektu Zdravého města co nejvíce obyvatel a zlepšovat 
občanský život ve městě i v regionu.

Parametry 
projektu

akce, počet, 5; doba trvání projektu, dny, 17 dní; účastníci, osoba, 1800

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

60 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

30 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 9

IČ
00263265

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Višňová

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Program rozvoje obce Višňová

Účel 
projektu

Obec Višňová zpracovává koncepční rozvojový dokument, který bude 
základním dokumentem obce, jehož hlavním smyslem bude organizace 
rozvoje s vygenerováním konkrétních aktivit a projektů tak, aby obec 
prosperovala jako celek. V rámci vývoje dokumentu počítáme se 
zapojením široké veřejnosti.

Parametry 
projektu

Veřejné jednání se zapojením veřejnosti, ks, 3; Program rozvoje obce 
Višňová, ks, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

129 600,00



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

39

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

38,58

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 10

IČ 00262552

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Plán rozvoje města Rychnov u Jablonce nad Nisou

Účel 
projektu

Cílem projektu je vytvoření strategického dokumentu města - program 
rozvoje obce, středně dobého až dlouhodobého charakteru, který bude 
sloužit ke strategickému řízení města. Tvorba tohoto dokumentu bude se 
zapojením široké veřejnosti, občanů, místních spolků, neziskových 
organizací a podnikajících subjektů. Městu chybí v současné době 
program strategického řízení města.

Parametry 
projektu

Plán rozvoje města Rychnov u Jablonce nad Nisou, ks, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

120 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

41,67

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

25.1.2016 – 15.11.2016

Poř. číslo 11

IČ 00260738

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Mařenice

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Program rozvoje obce Mařenice

Účel 
projektu

Hlavním cílem projektu, zvýšení kvality života v obci, realizace Agendy 21 
v místních podmínkách. Cílem je realizaci uplatňovat tak, aby byla 
zapojena nejen široká veřejnost formou diskuse, ale i organizace, 
podnikatelé apod. PRO obsahuje dvě základní části. Analytická 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

40

představuje charakteristiku obce, na jejímž základě jsou následně 
definována východiska pro návrhovou část. V návrhové se formuluje vize 
budoucího stavu obce a opatření a aktivity vedoucí k splnění stanovený 
cílů. Obsah struktury PRO bude rozdělen na základní a rozšiřující. 

Parametry 
projektu

Program rozvoje obce Mařenice, ks, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

25 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

17 500,00

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2015 – 31.12.2016

Poř. číslo 12

IČ 00276006

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Poniklá

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Obecní uši dokořán

Účel 
projektu

„Obecní uši dokořán“ aneb pojďme si v Poniklé společně povídat o všech 
dobrých nápadech, které pohnou naší obcí kupředu čili sousedská debata 
nad ponikelskými, přívlackými, novoveskými, jilemskými a zabylskými 
radostmi i strastmi, která nebude jen planým rozumováním u půllitru 
pěnivého moku. 

Parametry 
projektu

Sousedská debata, ks, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

72 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,45

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

50 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2016 – 31.10.2016

Poř. číslo 13



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

41

IČ 00262978

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

statutární město Liberec

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Týden mobility 2016 v Liberci

Účel 
projektu

Účelem projektu je uspořádání osvětové kampaně pro veřejnost s 
tématikou udržitelné mobility. Jedná se o akci, která byla v Liberci 
pořádaná v posledních dvou letech ve spolupráci s partnery z komerčního, 
veřejného a neziskového sektoru. Součástí akce je propagace 
udržitelných způsobů mobility, možnost vyzkoušet si mobilitu v různých 
formách, osvěta s tématikou bezpečnosti v oblasti mobility. Akce je určena 
pro širokou veřejnost, zvláštní pozornost je věnovaná mládeži, na kterou je 
zaměřena část programu věnující se dopravní bezpečnosti.

Parametry 
projektu

doba trvání akce, hodina, 6; účastníci, osoba, 200

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

70 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

49 000,00

Termín 
realizace 
projektu

14.9.2016 – 22.9.2016

Poř. číslo 14

IČ 00671886

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Šimonovice

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Komunitní plánování udržitelného rozvoje obce

Účel 
projektu

Účelem projektu je aktivizovat a zapojit veřejnost do přípravy Programu 
rozvoje obce. V zájmu obce a jejích obyvatel je co nejširší diskuse nad 
rozvojovými tématy a následné stanovení stěžejních rozvojových kroků 
směřujících k udržitelnému rozvoji klíčových oblastí v životě obce. Občané 
budou do diskuse zapojení formou diskusních fór a dotazníkových šetření. 
Zapojeny budou i děti formou specifického dotazníkového šetření a 
diskuse ve škole. Projekt předpokládá též vzájemnou diskusi rozvojových 
záměrů se sousedními obcemi.

Parametry 
projektu

program rozvoje obce, ks, 1; dotazníkové šetření-dospělí, počet, 1; 
dotazníkové šetření-děti, počet, 1; diskuzní fórum-dospělí, počet, 2; 
diskuzní fórum-děti, počet, 1



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

42

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

51 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

50,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

25 500,00

Termín 
realizace 
projektu

20.4.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 15

IČ 00671932

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Radimovice

Právní 
forma

obec

Název 
projektu

Den Země 2016

Účel 
projektu

Smyslem projektu „Den Země 2016“ je úklid odpadků v obci a prořezání 
keřů a větví stromů v místech, které brání bezpečné chůzi po místních 
pěších cestách či pohybu na veřejných prostranstvích. Bude proveden 
úklid hasičské louky a sportovního areálu. Do projektu jsou zapojeny 
spolky, občané, mládež a místní podnikatel. Spolu vytvoří tým lidí, kteří při 
dobré věci naváží neformální vztahy, které jsou v dnešní době velmi 
důležitým prvkem místní komunity a zároveň akce splní i ekologickou 
osvětu.

Parametry 
projektu

Koště silniční, ks,1; Nůžky zahradní teleskopické, ks, 1; Pronájem plošiny, 
hod, 3; Občerstvení pro účastníky, ks, 30; Tyč na odpadky, ks, 1; Sekyrka, 
ks, 1; Nůžky zahradní, ks, 1; Nůžky na silné větve, ks, 1; Zahradní ruční 
pilka, ks, 1; Hrábě univerzální vč. násady, ks, 1; Hrábě na listí vč. násady, 
ks, 1; Pytle na odpadky, ks, 15

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

15 000,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

10 500,00

Termín 
realizace 
projektu

14.3.2016 – 15.5.2016

Poř. číslo 16

IČ 04411617



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

43

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Spolek SUDÉTA

Právní 
forma

spolek

Název 
projektu

Hledačky ve Smržovce - tvoříme pro lidi a s lidmi

Účel 
projektu

Vytvoření podmínek pro vznik fungujícího systému tzv. hledaček – cest za 
pokladem, který pokryje území jedné obce a umožní místním i turistům 
poznávat území v souvislostech. Jedná se o společné hledání potenciálu 
místa se zapojením veřejnosti, kdy téma není předem dané. Jde o 
vzdělávací aktivitu na principu trvale udržitelného rozvoje území – proces 
rozvíjí cit pro místo a podporuje vytváření vztahů mezi různými jednotlivci 
a skupinami v komunitě s cílem zvyšování kvality života. Hledačky 
vytvářejí trvalou vzdělávací hodnotu v území.

Parametry 
projektu

Den Země - zahájení hledačkové sezóny, akce, 1; metodik - lektor, osoba, 
1; osvětová akce, akce, 1; vzorová hledačka, ks, 2; Krabice s „pokladem“, 
ks, 5; Průvodce hledačkami vzorový, ks, 20; Setkání správců hledaček, 
plán dalších akcí, akce, 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

57 142,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

70,00

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

40 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 17

IČ 46744924

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace

Právní 
forma

příspěvková organizace

Název 
projektu

Dovednosti člena školního parlamentu na ZŠ Lesní, Liberec

Účel 
projektu

Chceme podpořit činnost parlamentu a zvýšit kvalitu jeho fungování. Cílem 
je vytvořit optimální vnitřní prostředí parlamentu, bezpečné vazby mezi 
jednotlivými členy. To vše by pak mělo vyústit v kvalitně fungující školní 
parlament. V minulých letech se nám osvědčilo věnovat první 2-3 měsíce 
šk. roku aktivitám a harmonizačnímu pobytu, které umožnily žákům ve 
věkově smíšené skupině se navzájem blíže poznat, zapojit nové členy, 
vytvořit komunikační vazby a vybavit žáky základními dovednostmi 
nezbytnými pro efektivní činnost v parlamentu.

Parametry 
projektu

kurz, dny, 3; workshop, ks, 2



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

44

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu 

(Kč)

64 300,00

Podíl 
dotace na 
nákladech 

projektu (%)

69,99

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

45 000,00

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2016 – 30.11.2016

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.6 Podpora místní Agendy 21

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje:

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21, který byl 
schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 466/15/ZK ze dne 27. 10. 2015 z původní částky 
400.000 Kč na konečnou výši 577.347 Kč,

Termín: 26. 04. 2016

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/16 a vzor smlouvy o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu, podprogramu 2.6 -  Podpora místní Agendy 21 ke schválení,

Termín: 26. 04. 2016

3. poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 532/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 117/16 snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový záměr 
„Inkubátor výtvarných talentů 160“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Inkubátor výtvarných talentů 160“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 117/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 800.000,- Kč 
a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku u projektu „Inkubátor výtvarných talentů 160“ o částku 800.000,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) poskytnout Městu Reichenbach, vedoucímu partnerovi projektu, podklady pro zpracování 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

45

projektové žádosti týkající se aktivit Libereckého kraje a partnerských škol, potřebných pro 
předložení žádosti do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 –
2020 – prioritní osy 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku 
k získávání dovedností a do celoživotního učení,

Termín: 30. 06. 2017

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 117/16 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 533/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/16 snížení výdajů kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa“ a navýšení výdajů kapitoly 912 07 –
Účelové příspěvky PO

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

upřesnění projektového záměru „Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 118/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa“ ve výši 2.000.000,- Kč a současně 
navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu – akce Modernizace expozic Severočeského muzea – 2. etapa  - PD ve výši 
2.000.000,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) Zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh do 21. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu,

Termín: 31. 07. 2016

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 118/16 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 534/16/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu měst Lomnice nad Popelkou, 
Cvikov, Paseky nad Jizerou a Sloup v Čechách na projekt „Významné aleje Libereckého 
kraje – 1. etapa“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) přijetí dotace z rozpočtu:

     a) obce Sloup v Čechách se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČ: 00525677 na projekt „Významné aleje Libereckého kraje  - 1. etapa“ – část zaměřená 
na ošetření aleje Zámecká a to ve výši 50 % z vlastního podílu Libereckého kraje 
(předpoklad je 90.119,91 Kč včetně DPH), 50 % případných nezpůsobilých výdajů 
dle programu, 50 % případných výdajů v době udržitelnosti projektu a 100 % případných 
nezpůsobilých výdajů projektu způsobených obcí Sloup v Čechách,

     b) města Lomnice nad Popelkou se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

46

IČ: 00275905 na projekt „Významné aleje Libereckého kraje  - 1. etapa“ – část projektu 
zaměřená na ošetření aleje na hrázi rybníka v Lomnici nad Popelkou a to ve výši 50 % 
z vlastního podílu Libereckého kraje (předpoklad je 25.246,69 Kč včetně DPH), 50 % 
případných nezpůsobilých výdajů dle programu, 50 % případných výdajů v době 
udržitelnosti projektu a 100 % případných nezpůsobilých výdajů projektu způsobených 
městem Lomnice nad Popelkou,

     c) obce Paseky nad Jizerou se sídlem Paseky nad Jizerou, 512 47 Paseky nad Jizerou 242, 
IČ: 00580791 na projekt „Významné aleje Libereckého kraje  - 1. etapa“ – část projektu 
zaměřená na ošetření aleje Buďárka a to ve výši 50 % z vlastního podílu Libereckého 
kraje (předpoklad je 47.073,92 Kč včetně DPH), 50 % případných nezpůsobilých výdajů 
dle programu,  50 % případných výdajů v době udržitelnosti projektu a 100 % případných 
nezpůsobilých výdajů projektu způsobených obcí Paseky nad Jizerou,

     d) města Cvikov se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ: 00260410 na projekt 
„Významné aleje Libereckého kraje  - 1. etapa“ – část projektu zaměřená na ošetření aleje 
Kalvárie a to ve výši 50 % z vlastního podílu Libereckého kraje(předpoklad je 169.390,85 
Kč včetně DPH), 50 % případných nezpůsobilých výdajů dle programu,  50 % případných 
výdajů v době udržitelnosti projektu a 100 % případných nezpůsobilých výdajů 
způsobených městem Cvikov. příjemcem „Významné aleje Libereckého kraje  - 1. etapa“ 
– část projektu zaměřená na ošetření aleje Kalvárie,

2) smlouvu č. OLP/848/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu obce 
Sloup v Čechách na projekt realizovaný Libereckým krajem z Operačního programu Životní 
prostředí, specifický cíl 4.3 posílit přirozené funkce krajiny uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a obcí Sloup v Čechách se sídlem Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČ: 00525677,

3) smlouvu č. OLP/849/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu města 
Lomnice nad Popelkou na projekt realizovaný Libereckým krajem z Operačního programu 
Životní prostředí, specifický cíl 4.3 posílit přirozené funkce krajiny uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a městem Lomnice nad Popelkou se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, IČ: 00275905,

4) smlouvu č. OLP/850/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu obce 
Paseky nad Jizerou na projekt realizovaný Libereckým krajem z Operačního programu Životní 
prostředí, specifický cíl 4.3 posílit přirozené funkce krajiny uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a obcí Paseky nad Jizerou se sídlem Paseky nad Jizerou, 512 47 Paseky nad Jizerou 
242, IČ: 00580791,

5) smlouvu č. OLP/851/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu města 
Cvikov na projekt realizovaný Libereckým krajem z Operačního programu Životní prostředí, 
specifický cíl 4.3 posílit přirozené funkce krajiny uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a městem Cvikov se sídlem Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov, IČ: 00260410

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu č. OLP/848/2016, č. OLP/849/2016, 
č. OLP/850/2016 a smlouvu č. OLP/851/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

47

USNESENÍ č. 535/16/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valného shromáždění ESÚS NOVUM, 
s r. o. dne 15. 4. 2016

Rada kraje po projednání

d e l e g u j e

Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, jako zástupce kraje na zasedání valného shromáždění Evropského 
seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, které se uskuteční dne 15. 4. 2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova zastupovat Liberecký kraj a jednat jeho jménem na valném shromáždění 
Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným dne 15. 4. 2016.

Termín: 15. 04. 2016

USNESENÍ č. 536/16/RK
Zplnomocnění ke čtyřem projektům předkládaným do Operačního programu Životní 
prostředí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zmocněním Bc. Jaroslava Křepela, vedoucího oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování 
Libereckého kraje při jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech 
souvisejících s realizací projektů:

     1) „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu Libereckého kraje – Evropský 
dům“,

     2) „Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření 
pro povodí Lužické Nisy na území LK“,

b) se zmocněním Bc. Karolíny Šimonové, projektové manažerky oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování 
Libereckého kraje při jednání se Státním fondem životního prostředí ČR v záležitostech 
souvisejících s realizací projektů:

     1) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 
školy a středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“,

     2) „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné 
školy a středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení plných mocí Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 04. 2016

USNESENÍ č. 537/16/RK
Informace o kontrolních zjištěních v projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

48

protokol o kontrole č. j. RRSV 1380/2016 – kontrola (administrativní i fyzická) INTERIM 
se žádostí o platbu – ověření podezření na nesrovnalost ze dne 8. 3. 2016 k projektu „Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“, CZ.1.13/2.1.00/27.01332

a  s o u h l a s í

s nepodáním námitek proti protokolu o kontrole č. j. RRSV 1380/2016 ze dne 8. 3. 2016.

USNESENÍ č. 538/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/16 – projektový záměr „Snížení energetické 
náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa“ a úprava vybraných projektových záměrů 
na zateplení vybraných objektů LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Snížení energetické náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa“, kterým 
se nahrazuje projektový záměr „Systém řízeného větrání tříd v budově Obchodní akademie, 
Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace“ schválený usnesením 
č. 1475/15/RK ze dne 8. 9. 2015,

2) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká -
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“,

3) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen - Střední 
škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“,

4) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny - Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“,

5) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova - Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace“,

6) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí -
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“,

7) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 - Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“,

8) upravený projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy D - Léčebna respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace“,

r o z h o d u j e

o ukončení prací na přípravě projektů:

1) „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy – Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace“,

2) „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy – Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 108/16, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku u projektů „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy – Střední odborná škola 
strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace“ o částku 1.000.000,- Kč a „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy – Domov 
důchodců Český Dub, příspěvková organizace“ o částku 170.000,- Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku 
o celkovou částku 1.170.000,- Kč a to na krytí výdajů přípravy projektů:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

49

     a) „Snížení energetické náročnosti Obchodní akademie Česká Lípa“ ve výši 500.000,- Kč,

     b) „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ o 250.000,- Kč

     c) „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace“ o 420.000,- Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování 
IROP a TOP ve výši 1.260.000,- Kč a současně se navýší výdaje v kapitole 923 14 -
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 
1.260.000,- Kč a to na krytí výdajů přípravy projektů:

     a) „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen – Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“ o částku 260.000,- Kč,

     b) „Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny - Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace“ o částku 130.000,- Kč,

     c) „Snížení energetické náročnosti budovy dílen Svojsíkova – Střední odborná škola a střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace“ o částku 210.000,-
Kč,

     d) „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“ o částku 
330.000, Kč,

     e) „Snížení energetické náročnosti budovy D – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace“ o částku 330.000,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 108/16 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 04. 2016

b) ukončit veškeré práce na přípravě projektů „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy –
Střední odborná škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 
3, příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti hlavní budovy – Domov 
důchodců Česká Dub, příspěvková organizace“,

Termín: 15. 04. 2016

c) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osa 5: Energetické úspory pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
Obchodní akademie Česká Lípa“.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 539/16/RK
Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy OLP/56/07 o spolupráci při výstavbě, užívání 
a prověřování efektivního systému varování a informování před a v průběhu zvýšených 
povodňových stavů na horní Jizeře a Kamenici

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy OLP/56/07 o spolupráci při výstavbě, užívání 
a prověřování efektivního systému varování a informování před a v průběhu zvýšených 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

50

povodňových stavů na horní Jizeře a Kamenici, uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
odeslání návrhu Městu Turnov.

Termín: 20. 04. 2016

USNESENÍ č. 540/16/RK
Aktualizace Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství -
zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zrušením Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 70/09/ZK ze dne 
10. března 2009,

b) s novým zněním Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví
potravinářství – zemědělství

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí, předložit nové znění 
Zásad pro udělení ocenění Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství 
zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 541/16/RK
Licenční smlouva o užívání specializované mapy s odborným obsahem zpracované v rámci 
řešení výzkumného projektu NAZV č. QH 82096

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

licenční smlouvu č. OLP/733/2016 o užívání specializované mapy s odborným obsahem 
pro Geoportál Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Výzkumným ústavem meliorací 
a ochrany půdy, v.v.i., se sídlem Žabovřeská 250, Praha 5 – Zbraslav, PSČ 156 27

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/733/2016 k podpisu.

Termín: 29. 05. 2016

USNESENÍ č. 542/16/RK
Záměr rozdělení hospodářského výsledku Libereckého kraje za rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s upraveným návrhem věcného a finančního rozdělení disponibilního kladného salda příjmů 
a výdajů rozpočtu kraje za rok 2015 ve výši 115.400.000 Kč

s c h v a l u j e

upravený finanční podíl na kladném saldu rozpočtu kraje za rok 2015 a jeho věcný obsah resortu



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

51

1) Hejtmana ve výši 6.000.000 Kč

2) Regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 1.500.000 Kč

3) Školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 5.500.000 Kč

4) Sociálních věcí ve výši 16.000.000 Kč

5) Dopravy ve výši 42.940.000 Kč

6) Kultury, cestovního ruchu a památkové péče ve výši 9.410.000 Kč

7) Životního prostředí a zemědělství ve výši 2.150.000 Kč

8) Zdravotnictví ve výši 31.900.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zpracovat a radě kraje předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření vycházející ze 
schváleného záměru rozdělení hospodářského výsledku Libereckého kraje za rok 2015.

Termín: 11. 04. 2016

USNESENÍ č. 543/16/RK
Informace o stavu vyjednávání s Městem Frýdlant a společností EUC ve věci nemocnice 
Frýdlant

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení jednání se společností EUC a.s. se sídlem Na Pankráci 1690/125, Nusle, 140 00 Praha 4  
o koupi 100% podílu v obchodní korporaci Nemocnice Frýdlant s. r. o. IČ 47311576, se sídlem 
V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant,

z m o c ň u j e

Martina Půtu, hejtmana kraje, k jednání se společností EUC a.s.,

s c h v a l u j e

znění předběžné nabídky vůči společnosti EUC a.s. se sídlem Na Pankráci 1690/125, Nusle, 140 00 
Praha 4  na koupi 100% podílu v obchodní korporaci Nemocnice Frýdlant s. r. o. IČ 47311576, 
se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant,

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, informovat o průběhu jednání se společnosti EUC a.s. 
na nejbližším řádném jednání rady kraje.

Termín: 19. 04. 2016

USNESENÍ č. 544/16/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy „E“ na kancelářský objekt – stavební práce“ –
informace o vypořádání námitek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení stěžovatele Metrostav a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 
180 00 Praha 8, IČO: 000 14 915,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

52

ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 26. 04. 2016

2. předložit zastupitelstvu kraje informaci o vypořádaných námitkách v rámci zadávacího řízení 
"Rekonstrukce budovy "E" na kancelářský objekt - stavební práce.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 545/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže –
II. Etapa – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova mládeže – II. Etapa –
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská“ v otevřeném řízení v souladu 
s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek
Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek,
Ing. Milada Blahová, oddělení investic,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Alena Losová, členka rady kraje,
náhradník: Josef Jadrný, člen rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
náhradník: Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 
do hodnotící komise své zástupce

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/781/2016

a  u k l á d á

1) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

53

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 08. 2016

USNESENÍ č. 546/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování 
investičních záměrů – Centra odborného vzdělávání v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování investičních záměrů –
Centra odborného vzdělávání v Libereckém kraji“, a to uchazeče ABC Works CZ s.r.o., se sídlem 
U Kříže 632/24, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 281 96 210, za nabídkovou cenu 444.888 Kč 
bez DPH, 538.314 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/341/2016 „Zpracování investičních záměrů –
Centra odborného vzdělávání v Libereckém kraji“ mezi Libereckým krajem a společností ABC 
Works CZ s.r.o., se sídlem U Kříže 632/24, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 281 96 210

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 547/16/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby:
1)      v k. ú. Srbská
2)      v k. ú. Šumburk nad Desnou
3)      v k. ú. Chotovice u Nového Boru

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Srbská, Srbská oprava koryta, ř. km 0,000 
– 1,200“ na pozemku p.č. 1148/1 o výměře 26898 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v katastrálním území Srbská, obec Horní Řasnice, evidované 
na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, s e společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 70890005; jedná se o opevnění koryta vodního toku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/754/2016 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Šumburský potok, Tanvald, oprava koryta 
ř. km 0,430 – 0,650“ na pozemku p.č. 2674/1 o výměře 33852 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev. č. III/29051, nacházející se v katastrálním území Šumburk nad Desnou, 
obec Tanvald, evidované na listu vlastnictví č. 2251 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, se společností Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005; jedná se o opravu 
poškozených konstrukcí opevnění koryta Šumburského potoka,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

54

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/796/2016 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "I/9 Chotovice – stavební úprava silnice 
v km 76.900 – 77.350 v k. ú. Chotovice u Nového Boru“, na pozemku p.č. 31/1 o výměře 
9084 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/26850, nacházející 
se v katastrálním území Chotovice u Nového Boru, obec Chotovice, evidované 
na listu vlastnictví č. 252 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, IČ: 65993390; jedná se o stavbu nového chodníku podél rekonstruované 
komunikace, včetně míst pro přecházení, osvětlení a opěrných zdí,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/807/2016 
mezi Libereckým krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 548/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/095)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/010)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/092)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/009)
     b) kupní smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/094)
     b) kupní smlouva
6. a) pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/062)
     b) kupní smlouva
7. a) pozemků v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu ( FAMA 2016/03/026)
     b) kupní smlouva
8. a) pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/096)
     b) kupní smlouva
9. a) pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/012)
     b) kupní smlouva
10. a) pozemků v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/02/078)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí 
p.p.č. 1537 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 
Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 10 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
720 Kč (slovy:  sedm set dvacet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z 
rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

55

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí
-p.p.č. 190/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-p.p.č. 190/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 367 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, od za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 600 Kč (slovy:  šest set korun českých); neuplatnění refundace, bude 
hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

3. a) s koupí 
p.p.č. 198/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území Heřmanice 
u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 285 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 480 Kč (slovy: čtyři sta 
osmdesát korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 
40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

4. a) s koupí
-p.p.č. 1181/1 o výměře 31 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/3 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/4 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, 
-p.p.č. 1181/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 1181/8 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1181/10 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 24 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 
od za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 4.360 Kč (slovy:  čtyři tisíce tři sta šedesát korun českých); neuplatnění
refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

5. a) s koupí



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

56

-p.p.č. 79/3 o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 79/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 
od za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 120 Kč (slovy: sto dvacet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno 
z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

6. a) s koupí 
p.p.č. 126/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území Heřmanice 
u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 257 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

oba bytem Liberec, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy: čtyřicet korun českých); bude hrazeno 
z rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

7. a) s koupí 
-p.p.č. 1535 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
-p.p.č. 1536 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 166 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč (slovy: dvě stě 
čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 
40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

8. a) s koupí 
p.p.č. 1016/4 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Heřmanice 
u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 11 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 40 Kč (slovy:  čtyřicet korun českých); 
neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

57

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

9. a) s koupí 
-p.p.č. 36/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice,
-p.p.č. 36/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 239 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant, od (podíl o velikosti 1/6),

(podíl o velikosti 1/6) (podíl o velikosti 1/2), 
(podíl o velikosti 1/6),

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun 
českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

10. a) s koupí 
-p.p.č. 111/5 o výměře 52 m2, ostatní plocha, jiná plocha,
-p.p.č. 111/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 7 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 
od (podíl o velikosti 1/2) 
a od (podíl o velikosti 1/2), 
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 2.680 Kč (slovy:  dva tisíce šest set 
osmdesát korun českých); bude hrazeno z rozpočtu odboru dopravy, cena 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/860/2016 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/861/2016 mezi Libereckým krajem a

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/862/2016 mezi Libereckým krajem a 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/863/2016 mezi Libereckým krajem a 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/864/2016 mezi Libereckým krajem 

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/865/2016 mezi Libereckým krajem 

7. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/866/2016 mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

58

8. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/867 /2016 mezi Libereckým krajem a 
Frankelem Ivanem a paní Frankelovou Michaelou,

9. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/868 /2016 mezi Libereckým krajem 

10. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/859/2016 mezi Libereckým krajem

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

     b) po schválení koupí nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 549/16/RK
Majetkoprávní operace – darování:
a)      pozemku v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s darováním p.p.č. 2768/4 o výměře 18114 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 602-253/2015 ze dne 19. 11. 2015, nacházející se v k.ú. Václavice 
u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.267.980 Kč 
(slovy: jeden milion dvě stě šedesát sedm tisíc devět set osmdesát korun českých), jedná 
se o pozemek pod vyřazenou silnicí a bude sloužit pro stavbu cyklostezky kolem Jizerek –
Pašerácká stezka,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/886/2016 mezi Libereckým krajem a městem 
Hrádek nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

     b) zajistit po schválení darování pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

59

USNESENÍ č. 550/16/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemku v k.ú. Jeřmanice
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem p.p.č. 1409/2 o výměře 168 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 743-245/2015 ze dne 30. 9. 2015, nacházející se v k.ú. území Jeřmanice, 
obec Jeřmanice, za kupní cenu ve výši 25.200 Kč 
(slovy: dvacet pět tisíc dvě stě korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
bude kupující, předmětný pozemek zpřístupňuje sousední pozemek ve vlastnictví kupující z krajské 
silnice,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/885/2016 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 551/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Svor a Cvikov
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Zákupy a Kamenice u Zákup
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 3478/1 díl „d“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-53/2012 ze dne 
27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Cvikov, obci Cvikov, evidovaná na listu vlastnictví č. 94 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a části p.p.č. 1369/8 díl „b“ o výměře 8 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezená geometrickým plánem č. 1742-53/2012, 702-
53/2012 ze dne 27. 3. 2014, nacházející se v k.ú. Svor, obci Svor, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 410 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od státního podniku Lesy České 
republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), pozemky trvale 
dotčeny stavbou mostu ev.č. 26842-6,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

60

Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s koupí p.p.č. 1844/2 o výměře 4 m2, lesní pozemek, vymezená geometrickým plánem 
č. 1299,224-514/2013 ze dne 14. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, 
a dále  p.p.č. 573/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 
a p.p.č. 580/4 o výměře 9 m2, lesní pozemek, vymezených geometrickým plánem 
č. 1299,224-514/2013 ze dne 14. 8. 2013, nacházející se v k.ú. Kamenice u Zákup, obci 
Zákupy, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 
Hradec Králové, IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.450 Kč 
(slovy: tři tisíce čtyři sta padesát korun českých), pozemky trvale dotčeny stavbou mostu 
ev.č. 26836-18,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/888/2016 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Lesy České republiky,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/887/2016 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Lesy České republiky

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 552/16/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Žernov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím části p.p.č. 2217/2 o výměře 435 m2, nově označené jako p.p.č. 2217/5, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 252-268/2015 ze dne 
10. 11. 2015, nacházející se v k.ú. Žernov, obci Žernov, evidované na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

61

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje zaslání žádosti 
o bezúplatný převod na Státní pozemkový úřad.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 553/16/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
a)      pozemků v k.ú. Frýdlant
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí části p.p.č. 3981 o předpokládané výměře 530 m2, části p.p.č. 3988/4 
o předpokládané výměře 32 m2, části p.p.č. 3991 o předpokládané výměře 23 m2, a části p.p.č. 
3998 o předpokládané výměře 25 m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obec 
Frýdlant, evidovaných na listu vlastnictví č. 1629 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
od společnosti Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s., se sídlem Žitavská 909, 464 01 Frýdlant, 
IČ 25006568, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45 Kč (slovy: čtyřicet pět korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci trvalého záboru při stavbě „Rekonstrukce silnice 
III/03511 Frýdlant – Kunratice – státní hranice“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/884/2016 mezi Libereckým krajem 
a společností Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 554/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 121/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 121/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 1.064.000 Kč,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

62

2. navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2016 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku, ve výši 1.064.000 Kč, investiční akce „LRN 
Cvikov – Modernizace pokojů LRN Cvikov“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 121/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 555/16/RK
Žádost o odpuštění sankce – Valbek, spol. s r.o. – Projektová dokumentace „III/28626 –
Benecko – rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost společnosti Valbek, spol. s r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec - Liberec 
III-Jeřáb, IČ: 48266230, o prominutí smluvní pokuty ze dne 19. 10. 2015,

2) informaci o průběhu zpracování projektové dokumentace „III/28626 – Benecko – rekonstrukce 
silnice“, která byla realizována na základě smlouvy o poskytnutí projektové činnosti 
č. OLP/566/2015,

r o z h o d u j e

o neprominutí pohledávky - smluvní pokuty za společností Valbek, spol. s r.o., se sídlem Vaňurova 
505/17, 460 01, Liberec - Liberec III-Jeřáb, IČ: 48266230, ve výši 112.675,20 Kč vč. DPH, která 
byla vyměřena na základě smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/566/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat společnost Valbek, spol. 
s r.o., se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01, Liberec - Liberec III-Jeřáb, IČ: 48266230, o neprominutí 
smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/566/2015.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 556/16/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene - Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro vlastníky vodovodních 
a kanalizačních přípojek, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci 
„JN 004035 Desná, Údolní, rekonstrukce kanalizace a vodovodu, zak. č. 10012/2“ a stanoví úplatu 
za zřízení věcného břemene:

částku 100,00 Kč (slovy: stokorun českých), bez DPH za případ pro vlastníky jednotlivých přípojek 
u vodovodní a kanalizační přípojky v komunikaci na akci „JN 004035 Desná, Údolní, rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu, zak. č. 10012/2“

a  n e s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s. IČ: 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, za zřízení věcného 
břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „JN 004035 Desná, Údolní, rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu, zak. č. 10012/2“ – vodovodní řad a kanalizační stoka a stanoví úplatu 
za zřízení věcného břemene dle ceníku



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

63

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat zástupce Severočeských 
vodovodů a kanalizací, a.s. o přijatém usnesení.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 557/16/RK
Schválení dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům spolufinancovaných 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod – 41. a 42. kola výzvy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1384/S (OLP/1907/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01384, 
kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1388/S (OLP/1909/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“, registr. číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01388, kterým 
se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1391/S (OLP/1911/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01391, 
kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

d) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1400/S (OLP/1912/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01400, kterým 
se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

e) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1401/S (OLP/1913/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01401, 
kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

f) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1419/S (OLP/3289/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/42.01419, kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1384/S (OLP/1907/2015), Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č. LB/1388/S (OLP/1909/2015), Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. LB/1391/S (OLP/1911/2015), Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1400/S 
(OLP/1912/2015), Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1401/S (OLP/1913/2015) 
a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1419/S (OLP/3289/2015) k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 558/16/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
č. OLP/2717/2014 – International Automotive Components Group s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

64

č. OLP/2717/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a obchodní společností International 
Automotive Components Group s.r.o., IČ 49681311, se sídlem Hlávkova 1254, 334 01 
Přeštice, okres Plzeň-jih, kterým dochází k prodloužení trvání smlouvy a změně výše příspěvku 
společnosti,

2. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 
přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 2016 do prosince 
2019

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
č. OLP/2717/2014 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 31. 05. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění záměru 
přímého uzavření smlouvy s dopravcem COMPAG CZ s.r.o. pro období platnosti jízdních řádů 
od prosince 2016 do prosince 2019 na úředním věstníku Evropské unie.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 559/16/RK
Dohoda o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť (OSN II)

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se spoluprací Libereckého kraje s Účelovým sdružením Dopravní svaz Horní Lužice-Dolní 
Slezsko a Ústeckým krajem na základě a v rozsahu Dohody o společném zadávacím řízení 
pro Východosaskou síť II (OSN II) č. OLP/829/2016 pro období 2018/2020 – 2022,

2. se zněním Dohody o společném zadávací řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) 
č. OLP/829/2016 navrhované k uzavření mezi německým Účelovým sdružením Dopravní svaz 
Horní Lužice-Dolní Slezsko (Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien), 
se sídlem Rosenstrasse 31, Bautzen, SRN, IČ: 204/149/02856; Ústeckým krajem, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 708 92 156, a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje 
ke schválení návrh Dohody o společném zadávacím řízení pro Východosaskou síť II (OSN II) 
č. OLP/829/2016.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 560/16/RK
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočet příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2016,

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

65

nepokryté finanční potřeby na nezbytné neinvestiční a investiční akce, které nemají alokované 
finanční prostředky v návrhu rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace na rok 2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schváleným 
rozpočtem ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 15. 04. 2016

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, uplatnit požadavek ve výši 
1.000.000 Kč na nezbytné úkony v oblasti Ralska a požadavek ve výši 1.000.000 Kč na 
diagnostiky, geotechnické průzkumy, dendrologické průzkumy a znalecké posudky do 
rozpočtu roku 2017,

Termín: 30. 11. 2016

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, připravit varianty využití 
budovy v areálu v ulici České mládeže v Liberci.

Termín: 30. 11. 2016

USNESENÍ č. 561/16/RK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 
ke zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje úplné 
znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České 
mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině, 
ke schválení.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 562/16/RK
Návrh dalšího postupu ve věci zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období - odůvodnění veřejných zakázek „Zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou pro přechodné 
období – oblasti Sever, Východ, Západ“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o současném stavu zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou 
osobní dopravou a dalších možnostech řešení v přechodném období vzniklém v důsledku 
neukončeného řízení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci zakázky „Výběr dopravců 
pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 
2014 do roku 2024“,

r o z h o d u j e

1. o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

66

Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014, uzavřené s dopravcem BusLine a.s., 
IČ 28360010, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

2. o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Západ č. OLP/1768/2014, uzavřené s dopravcem ČSAD Česká 
Lípa a.s., IČ 25497987, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

3. o prodloužení platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje pro oblast Sever č. OLP/1766/2014, uzavřené s dopravcem ČSAD Liberec, 
a.s., IČ 25045504, o jeden rok, tzn. do 31. 12. 2017,

s c h v a l u j e

další postup ve věci zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 
dopravou pro přechodné období pro oblasti Sever, Západ a Východ, a to formou 3 otevřených 
zadávacích řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s o u h l a s í

1. s Odůvodněním veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Sever“ podle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. s Odůvodněním veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Západ“ podle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

3. s Odůvodněním veřejné zakázky „Zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou pro přechodné období – oblast Východ“ podle § 156 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit odeslání oznámení 
o rozhodnutí Libereckého kraje prodloužit smlouvy pro přechodné zabezpečení o jeden rok 
dotčeným dopravcům,

Termín: 16. 05. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Odůvodnění 
veřejných zakázek ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení smluvního 
řešení zajištění administrace veřejných zakázek pro přechodné období, a to prostřednictvím 
společnosti KORID LK, spol. s r.o., včetně zajištění financování.

Termín: 17. 05. 2016

USNESENÍ č. 563/16/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 – Ústecký kraj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 
č. OLP/489/2016 navrhovaným k uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, 
IČ: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

67

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 564/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko – Mrklov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko – Mrklov“ v otevřeném 
řízení v souladu s §27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy
majetku a informatiky,
Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/751/2016

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 
do hodnotící komise své zástupce

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

68

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 565/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/293 Martinice v Krkonoších“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/293 Martinice v Krkonoších“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/746/2016

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 
do hodnotící komise své zástupce

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

69

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 566/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, propustek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SILKOM, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant - Větrov,
IČO: 46713158, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 
všechny položky Souhrnného listu stavby),

2) o vyloučení uchazeče Liebscher&Pohl, spol. s r.o., se sídlem Oblouková 252, 463 03 Stráž 
nad Nisou, IČO: 63906236, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč neocenil všechny položky Souhrnného listu stavby),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem, propustek“ a to uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., Pražská 
392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, za nabídkovou cenu 414.444,- Kč 
bez DPH, 501.477,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/359/2016 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČO 49904884

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 567/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29035 Jindřichov 
nad Nisou, propustek“ a to uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, za nabídkovou cenu 444.444,- Kč bez DPH, 
537.777,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/360/2016 mezi Libereckým krajem a společností 
1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČO 49904884

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

70

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 568/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/289 
Semily“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/289 Semily“ 
a to uchazeče COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, za nabídkovou cenu 
1.799.835,89 Kč bez DPH, 2.177.801,40 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/362/2016 mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, 
a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 26177005

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 569/16/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - Silnice III/2628 Okrouhlá“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - Silnice III/2628 
Okrouhlá“ uchazeče S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf IČ: 28718836, 
za nabídkovou cenu 14 900,-- Kč bez DPH, 18 029,-- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ 
č. OLP/378/2016 mezi Libereckým krajem a společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., Prašná 
2324, 407 47 Varnsdorf IČ: 28718836

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 570/16/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2628 Okrouhlá, havárie 
propustku u čp. 46“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2628 Okrouhlá, havárie 
propustku u čp. 46“ uchazeče ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58, Cvikov, IČ: 28688651, 
za nabídkovou cenu 559 096,75 Kč bez DPH, 676 507,07 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

71

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/361/2016 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS 
s.r.o., Lindava 84, 471 58, Cvikov, IČ: 28688651

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 571/16/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27926 Turnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27926 Turnov“, a to 
uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924,
za nabídkovou cenu 749 400,- Kč bez DPH, 906 774,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/465/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 572/16/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – III/27910 Soběslavice, 
III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, 
III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – III/27910 Soběslavice, 
III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, III/27250 
ulice Liberecká, Chrastava“, a to od uchazeče Bohumila Olivy, Pionýrů 1693, 431 11, Jirkov, 
IČO: 04196082, za nabídkovou cenu 51.300,-- Kč bez DPH, uchazeč není plátce DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/376/2016 
mezi Libereckým krajem a p. Bohumilem Olivou, Pionýrů 1693, 431 11, Jirkov, IČO: 04196082

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 573/16/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – III/2931 Horka u Staré Paky, 
III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

72

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – III/2931 Horka u Staré 
Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“, a to uchazeče „World Invest“ 
v.o.s., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČO: 14868938, za nabídkovou cenu 60.000,- Kč bez DPH, 
72.600,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/374/2016 
mezi Libereckým krajem a společností „World Invest“ v.o.s., Obecní 23, 431 11 Otvice, 
IČO: 14868938

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 574/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2605 Skalka –
Blíževedly“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774, se sídlem Pražská 483, 397 01  
Písek, a uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ 25317628, se sídlem Mlýnská 
68, 602 00  Brno, pro účely podání nabídky vystupujícími jako „Silnice III/2605 Skalka -
Blíževedly“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doplnění nereagoval),

2. o vyloučení uchazeče Integra stavby, a.s., IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 
Liberec 33, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady 
požadované zákonem a na výzvu k jejich doplnění nereagoval),

3. o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem: Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
nereflektoval změnu v soupisu prací, dodávek a služeb),

4. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2605 Skalka - Blíževedly“, a to 
uchazeče Silnice Žáček s.r.o., IČ 44569432, se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká 
Lípa za nabídkovou cenu 7.438.175,10 Kč bez DPH, 9.000.192,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/16/2016 mezi Libereckým krajem na jedné straně a společností 
Silnice Žáček s.r.o., IČ 44569432, se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, na straně 
druhé

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2016

USNESENÍ č. 575/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice 
III/28744  Zásada – Loužnice“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

73

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/28745 Zásada – Držkov a Silnice 
III/28744 Zásada - Loužnice“ a to uchazeče STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha, IČ: 60838744 za nabídkovou cenu 7.396.285,15 Kč bez DPH, 8.949.505,03 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/31/2016 mezi Libereckým krajem na jedné straně a společností 
STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, na straně druhé

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2016

USNESENÍ č. 576/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem: 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308“, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci (nepředložil všechny doklady požadované zákonem a na výzvu k jejich doplnění 
nereagoval),

2) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 25018094, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
nereflektoval změnu v Soupisu prací, dodávek a služeb),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ 
a to uchazeče INTEGRA stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 
460 01 Liberec 9, IČ: 225014391 a uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem: Antonína Sovy 
965/9, Česká Lípa, IČ: 44569432, pro účely podání nabídky vystupujícími jako „Společnost 
INTEGRA – SŽ Chrastava – Liberecká“ za nabídkovou cenu 16.994.115,97 Kč bez DPH, 
20.562.879 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/34/2016 mezi Libereckým krajem na jedné straně 
a společnostmi INTEGRA stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 
460 01 Liberec 9, IČ: 225014391 a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem: Antonína Sovy 
965/9, Česká Lípa, IČ: 44569432 na straně druhé

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2016

USNESENÍ č. 577/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky „Silnice III/2713 Chotyně - Dolní Suchá"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

74

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/2713 Chotyně – Dolní Suchá“ uchazeče 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město IČ: 45274924 za nabídkovou 
cenu 5.525.200,- Kč bez DPH, 6.685.492,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/364/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 
CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město  IČ: 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2016

USNESENÍ č. 578/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/29022 Josefův Důl“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč předložil v nabídce neaktuální Soupis prací, dodávek a služeb),

2) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČO: 60838744, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 
jednu položku v Soupisu prací, dodávek a služeb),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/29022 Josefův Důl“, a to uchazeče 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00, Brno – Trnitá, 
IČO: 25317628 a uchazeče ROBSTAV stavby k.s., se sídlem     Pražská 483, Pražské 
Předměstí, 397 01 Písek, IČO: 27430774, pro účely podání nabídky vystupujícími jako 
„Společnost Silnice Josefův Důl – FIRESTA – ROBSTAV“ za nabídkovou cenu 8 657 866,67 
Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/32/2016 mezi Libereckým krajem a společností FIRESTA –
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno – Trnitá,  IČ: 25317628 
(jako hlavním společníkem oprávněným k podpisu smlouvy) a společností ROBSTAV stavby k.s., 
se sídlem Pražská 483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 27430774

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 579/16/RK
Silnice II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 30. 03. 2016 na 07. 04. 2016 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

75

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 580/16/RK
Zahájení zadávacího řízení „Silnice III/2783 Starý Dub - Janův Důl“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství
náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/907/2016

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj a ODS nedodaly do hodnotící komise 
své zástupce

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

76

Termín: 30. 04. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 581/16/RK
Zahájení zadávací řízení „Silnice III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/906/2016

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 
do hodnotící komise své zástupce

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

77

Termín: 30. 04. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 12. 2016

USNESENÍ č. 582/16/RK
Zahájení zadávacího řízení „Silnice II/262 Horní Police“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/908/2016

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 
do hodnotící komise své zástupce

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

78

Termín: 30. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2016

USNESENÍ č. 583/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2881 Jesenný, 
velkoplošná oprava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2881 Jesenný, velkoplošná oprava“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/869/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 584/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Košťálov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/283 Košťálov“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/870/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 585/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 Hejnice, 
odvodnění komunikace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

79

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/871/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 586/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem, II/290 Bílý Potok, II/290 Hejnice, III/29011 Ludvíkov - Nové Město 
pod Smrkem, III/2783 Starý Dub - Janův Důl

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI - III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, II/290 Bílý Potok, II/290 Hejnice, III/29011 Ludvíkov –
Nové Město pod Smrkem, III/2783 Starý Dub – Janův Důl“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/880/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 587/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/27019 Jablonné 
v Podještědí, II/270 Mimoň – Doksy, II/262 a III/26832 Zákupy, II/262 Horní Police“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI - III/27019 Jablonné v Podještědí, II/270 Mimoň – Doksy, II/262 a III/26832 Zákupy, II/262 
Horní Police“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/881/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 588/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

80

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 119/16, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 
2.651.644 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
2.651.644 Kč, tak že se:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 57.822.784 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 
na jednotlivé akce v celkové výši 60.474.428 Kč, a to u akce:
- „III/29022 Josefův Důl“ ve výši 10.476.019 Kč,
- „III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“ ve výši 537.777 Kč,
- „III/29011 Ludvíkov pod Smrkem“ ve výši 501.477 Kč,
- „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 20.562.881 Kč,
- „III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“ ve výši 676.508 Kč,
- „II/289 Semily“ ve výši 2.177.802 Kč,
- „III/27926 Turnov“ ve výši 906.774 Kč,
- „III/2605 Skalka - Blíževedly“ ve výši 9.000.192 Kč,
- „III/28745 Zásada - Držkov“ ve výši 6.016.058 Kč,
- „III/28744  Zásada - Loužnice“ ve výši 2.933.448 Kč,
- „III/2713 Chotyně - Dolní Suchá“ ve výši 6.685.492 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 119/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 589/16/RK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2016)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2016)"

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit aktualizaci dokumentu 
"Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2016)" zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 590/16/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 2. – 31. 3. 2016
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – o zahájení povinné školní docházky v základní 

škole podle stavu k 28. 2. 2016
c)      Informace o stavu zaměstnanosti – 2/2016
d)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. zasedání rady kraje 

a 3. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

81

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 2. -
31. 3. 2016,

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji - o zahájení povinné školní docházky v základní škole 
podle stavu k 28. 2. 2016,

c) Informace o stavu zaměstnanosti - 2/2016,

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje za období 
1. 2. - 31. 3. 2016", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 04. 2016

b) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 
výkazy v Libereckém kraji - o zahájení povinné školní docházky v základní škole podle stavu 
k 28. 2. 2016", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 04. 2016

c) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti - 2/2016", ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 04. 2016

d) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 591/16/RK
Písemná informace
          Průběžná zpráva o činnosti v projektech OTN a SDI4APPs

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci - Průběžná zpráva o činnosti v projektech OTN a SDI4APPs.

USNESENÍ č. 592/16/RK
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 04. 2016.

USNESENÍ č. 593/16/RK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  -
Sdružení obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč 
Sdružení obcí Libereckého kraje,  IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III –



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

82

Jeřáb na náklady spojené s jeho činností,

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/892/2016 uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje v případě schválení dotace 
a smlouvy Zastupitelstvem Libereckého kraje předložit hejtmanovi Libereckého kraje smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/892/2016 s výše 
uvedeným příjemcem k podpisu.

Termín: 10. 05. 2016

USNESENÍ č. 594/16/RK
Rozpočtové opatření č. 114/16 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 114/16, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
285.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce

n
á

ze
v

 
p

a
ra

m
et

ru

m
ěr

n
á

 
je

d
n

o
tk

a

h
o

d
n

o
ta

 
p

a
ra

m
et

ru

za
h

á
je

n
í 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
u

k
o

n
če

n
í 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
k

o
n

eč
n

á
 

fi
n

a
n

čn
í 

p
o

d
p

o
ra

Nadační fond 
MA-MA 
Foundation

03493989
Široká 170/22, 
460 01 Liberec 

Liberec a 
Václav Havel

retrospekti
vní výstava 
fotografií 
V.H. KVK 
Liberec

srpen -
audio 
nahrávky 
vysílání 
srpen 1968 
Český 
rozhlas

beseda s 
M. 
Žantovský
m - kniha 
Hele Havel 
KVK 
Liberec

den

den

250

2

8.3.20
16

20.12.
2016

20 000 
Kč



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

83

den 1

Biskupství 
litoměřické

00445126
Dómské nám. 
1/1, 412 01 
Litoměřice

Noc kostelů 
2016

doba 
konání 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

30 000 
Kč

Rudolf Živec 64657256
Růžová 
2812/16, 470 
01 Česká Lípa

Vydání knihy 
"I can't get no -
Českolipská 
satisfakce

vydání 
knihy

výtis
k

1000
1.1.20
16

31.12.
2016

20 000 
Kč

Spolek přátel 
Ostašova 

22849840
Ostašovská 
146, 460 10 
Liberec 

Ostašovské 
poutní 
slavnosti s 
připomínkou 
Bitvy u 
Liberce

doba 
konání 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

10 000 
Kč

ČESKÉ 
DOTEKY 
HUDBY EM-
ART, o.p.s.

27506827
Pohořelec 
111/25, 118 00 
Praha 1

Dvořákův 
festival - 61. 
ročník

doba trvání 
akce 
(celkem i 
mimo lbc 
kraj)

den 15
1.1.20
16

30.12.
2016

30 000 
Kč

Sdružení pro 
Krompach 
z.s. 

28553161
Valy 75, 471 
57 Krompach

9. ročník 
Cyrilometodějs
kých slavností 
- Krompach 2. 
července 2016

doba 
konání 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

10 000 
Kč

"Sdružení 
válečných 
veteránů ČR" 

45251801
Sokolská 
486/33, 120 00 
Praha 

"Memoriál 
ppor. Petra 
Šimonky" - IX. 
ročník

doba 
konání 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

10 000 
Kč

Klub přátel 
železnic 
Českého ráje 

49294211
U Nádraží 
1296, 511 01 
Turnov

Krkonošský 
parní víkend

doba trvání 
akce

den 3
1.1.20
16

31.12.
2016

30 000 
Kč

Ústav pro 
česko-
americké 
vztahy, z.ú. 

04440706
Šumavská 
1081/10, 120 
00 Praha 2 

Festival 
Americké jaro 
2016

koncert den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

20 000 
Kč

Sdružení 
obrany 
spotřebitelů 
Moravy a 
Slezska, z.s.

22831738
Střelniční 75/8, 
702 00 Ostrava 

Poradenství, 
osvěta a 
vzdělávání v 
oblasti 
spotřebitelskéh
o práva v 

besedy v 
Liberecké
m kraji

akce 3
1.1.20
16

31.12.
2016

10 000 
Kč



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

84

Libereckém 
kraji 

Základní 
umělecká 
škola, 
Liberec, 
Frýdlantská 
1359/19, 
příspěvková 
organizace  

64040445
Frýdlantská 
1359/19, 460 
31 Liberec 1

European 
Musicschool 
Union 
EMUSIK

doba trvání 
akce

den 3
1.1.20
16

31.12.
2016

20 000 
Kč

ČESKÁ 
KOMORA, 
z.s.  

41194306
Třešňová 125, 
511 01 Turnov

Hokejové 
mistrovství 
Severovýchod
ních Čech v 
ledním hokeji 
ročníků 2007

doba trvání 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

25 000 
Kč

Asociace 
Entente 
Florale CZ -
Souznění, z.s.

27047091
V Pevnosti 
159/5b, 128 00 
Praha 2  

Má vlast 
cestami 
proměn

doba 
konání 
akce

den 20
1.1.20
16

31.12.
2016

30 000 
Kč

PEAR AG 
s.r.o.

02836572
Na Poříčí 
116/5, 460 01 
Liberec 2

KŘIŽANSKÉ 
LÉTO 2016

kulturní 
akce

předs
taven
í

7
1.1.20
16

31.12.
2016

20 000 
Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, možnosti prezentace 
Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území Libereckého kraje, místu 
pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce na další aktivity v území, 
historii, tradici a prestiži akce,

žadatel
IČ/
datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

Asociace finanční a 
občanské gramotnosti, z. s. 

22771727
Vyšehradská 320/49, 
128 00 Praha 

„SAPERE- vědět, jak žít“ 6. a 7. ročník 
celostátní soutěže MŠMT ČR
Výjezd studentů GFXŠ do Evropského 
parlamentu

Turnoff Dogfrisbee, z. s. 03691705
Rubínová 1182/3, 460 
06 Liberec  

Účast na Mistrovství světa v dogfrisbee 
2016 v USA

Eva Procházková 86736817
Česká 138, 463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

Zájezd INTEGRA 2016, Wels, Rakousko

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 31. 07. 2016



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

85

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 114/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

USNESENÍ č. 595/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru rodině Řípových z Jeřmanic – IT zařízení 
pro autistické děti

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru - PC v provedení All-in-One s dotykovou obrazovkou zn. Acer Aspire
Z3-615 s technickou specifikací vhodnou pro využívání autisty, v celkové hodnotě dle pořizovací 
ceny 17.631,35 Kč, 

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/898/2016 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedenou 
darovací smlouvu hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 596/16/RK
Žádost o povolení splátek dluhu vůči Libereckému kraji – Ing. Jozef Kováč (dříve Holek)

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o uzavření dohody o splátkách dluhu ve výši 62.458,- Kč nepřevyšující 18 měsíců 
č. OLP/891/2016, mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dohody o splátkách dluhu 
č. OLP/891/2016.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 597/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/16 - rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 115/16, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 30.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli na tuto jeho akci a v této výši:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

86

žadatel
IČ/
datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

n
á

ze
v

 
p

a
ra

m
et

ru

m
ěr

n
á

 
je

d
n

o
tk

a

h
o

d
n

o
ta

 
p

a
ra

m
et

ru

za
h

á
je

n
í 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
u

k
o

n
če

n
í 

re
a

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
k

o
n

eč
n

á
 

fi
n

a
n

čn
í 

p
o

d
p

o
ra

Město 
Lomnice nad 
Popelkou

00275905

Husovo 
náměstí 6, 512 
51 Lomnice 
nad Popelkou

12. ročník 
Krajského dne 
koně "Já mám 
Koně"

celodenní 
akce

den 1
1.1.20
16

31.12.
2016

30 000 
Kč

3. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům, a to z důvodu nízkého hodnocení významu a přínosu akce, možnosti prezentace 
Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na území Libereckého kraje, místu 
pořádání, typu a velikosti oslovené cílové skupiny, vazbě akce na další aktivity v území, 
historii, tradici a prestiži akce,

žadatel IČ sídlem akce

MAJÁK o.p.s. 25405276
Konopná 776, 460 14 
Liberec 14 

Krajská konference PPRCH – Prakticky a 
spolu II

Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328
Oblačná 450/1, 460 05 
Liberec

POJEĎTE S NÁMI NA INTEGRU 2016!

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
a výše uvedeným žadatelem

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 115/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 04. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 115/16 příslušnými orgány Libereckého kraje 
předložení smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
dle schváleného vzoru s výše uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 07. 2016

USNESENÍ č. 598/16/RK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu

     1.

     2.

     3.

     4.

     5.

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží své návrhy 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.04.2016

87

na volbu přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 26. 4. 2016.

USNESENÍ č. 599/16/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 30/2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, v termínu 7. - 8. 4. 2016 
do Belgie.

……………………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 11. 4. 2016 
Zapsala: Jitka Machálková


